Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  iE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85220000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Data Previsao N° Ligudagso N° Empenfio N° Requisicdo N°
2272 04/04/2024 2280 2047/2024 1975/2024
Licitagao
Tipe Nomero
Sem licitaggo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim de vigéncia Fim da vig. aludlizads Inicio da execugdo Fim oa execugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matriciia CHPFICNPS
NERL! DE FATIMA VIBRA 10247-4 007.589.169-73
Enderego Bairro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancédria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.422.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo —_—
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS 100,00
Outras informagdes

Retengoes

R$ 100,00
Servidor que autorizou ¢ pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40402 04/04/2024 R$ 100,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente a0 pagamento do empenho nimero 1975/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

QSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  [E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nomero Enitidoem Requisi¢lo N° Enpentio N°
204712024 04/04/2024 1975/2024

Licitagdo
Tipo Nirmere
Sem ficitagédo

Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigénoia Fimda vig. alualizada  Inicic ¢a execugdo Fim da execuc8e  Fim dg exe. atulizada

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

NERLI DE FATIMA VIEIRA 10247-4 007.589.169-73

Enderego Bairro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN

Cidate/UF CEP Fone Tipo de corda bancdria  Banco  Agércia Confa
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagao da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario M.micipatlde Educagao
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Qutras informagd

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagao

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da Hquidagdo
04/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0498 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Data Previsdo N°® Liquidagso N°© Errpenho N° Requisi¢do N°
2272 04/04/2024 2280 204712024 1975/2024
Licitagdo
Tipo Nimrero
Sem licitag&o
Contrato/Aditive
Sequéncia Corfrato Aditive tnicic da vigéncia Fim oa vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizeda
Credor
Fornecedor Matricita CPFICNPS
NERLI DEFATIMA VIERA 10247-4 007.589.169-73
Endereco Bairro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN
CidaoAUF CEP Fone Tipo de cortabancéria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Ctlassificagdo da despesa
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETA RIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao T
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETWVOS R$ 100,00

Outras informagoes

Retengdes
R$ 0,00
R$ 100,00
Servidor que autorizou ¢ pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40402 04/04/2024 R$ 100,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente ao pagamento do empenho namero 1875/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITC MUNECIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP. 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042.899841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

Tipo Emitido em Requisigéo N° Req. ConpraN°®
1975/2024 Ordinério 28/03/2024
Licitagdo
Tipo Nunero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugho Fim da exe. atudizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NERL! DE FATIMA VIBRA 10247-4 007.589.169-73
Endere¢o Bairro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN
Cidade/UF CEP Fone Tipo de cota bancéria  Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de BEducacao
3.3.80.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB
Do Exercicio

Qutras informagd

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEMA OUTROS MUNICIFIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

QSCAR DELGADC ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




-~

"~ 04104124, 10:57

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debltado

Agéncia 4757-0

Conta corrente 13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10

Creditado

Banco 748 BCO COCOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 703 SICREDI GUARAPUAVA

ggl;ta corrente (com 710989

CPF 007.589,169-73

Nome favorecido NERLI DE FATIMA VIEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.402

Valor 100,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticacio SISBB  9A51AB6ABI1A1SE2

Assinada por JE686045 ADAC SANTANA DE LIMA 04/04/2024 10:50:34
JE685983 OSCAR DELGADO 04/04/2024 10:57:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#Itemolatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA VIEIRA MATRICULA n.° 9996880

CARGO: Pedagoga — Técnica da Secretaria Municipal de Educagdo CPF N°
007.589.169-73

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagio em Evento I Férum Multiprofissional do
Neurodesenvolvimento.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 04/04/2024

Data de Retorno 04/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS Codigo do IBGE: 4117271
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM  (X)NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$100,00 (CEM REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagdo em cursos ¢ demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.° 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

_ Santa Maria do Oeste, 04 de abril de 2024.
QJMD
NERLI DE FATIMA VIEIRA

REQUERENTE



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0443/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA VIEIRA MATRICULA n.2 9996880

CARGO: PEDAGOGO CPF N.2 QQ7.%¥* ¥*+.73

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DO
MUNICIPIO DA SECRETARIA DE EDUCACAO PARA PARTICIPACAO DE EVENTO | FORUM
MULTIPROFISSIONAL DO NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do IBGE: 17271

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AQO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: { )SIM (X INAO

VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Municipio de Santa Maria do Oeste

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

A ) e A N A

Dados do Servidor:

Nome: Nerli de Fatima Vieira

C.P.F:007.589.169-73

Lotacdo: Secretaria Municipal de Educacéo

Matricula: 9996880

Cargo / Fungfio: Técnica da Secretaria Municipal de Educagdo

Informagdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 45.837

Data Saida:04/04/2024

Data Chegada:04/04/2024

Cidade Destino: Nova Tebas-PR

Km: Final:45.991

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, nfio houve nenhum imprevisto no caminho. O I Férum
Multiprofissional do Neurodesenvolvimento contribuiu muito para o aprendizado sobre a temética da

Educagcio Especial e Autismo.

Assinaturas

Atesto a Realizagio da Viagem

Data: 04 4 04 /oﬂ/

DZ§4/04/2024
X o

Servidor

e 7

Analise do Relatério

Data: / /

Secfcﬁtﬁ(a@ Responsavel

Secretario: (a) Responsavel
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AACARD) DA NOSYA BENTE
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29/04/2024, 11:15 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAQ DE DIARIA N"0443/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPIJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0443/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especifidado a seguir:

NOME, DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA : VIEIRA
MATRICULA n.° 9996880

CARGO: PEDAGOGO CPF N.° 007 *** ***.73

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA
CIDADE DE NOVA TEBAS; A SERVICO DO MUNICIPIO
DA SECRETARIA DE EDUCAGCAO PARA PARTICIPACAO
DE EVENTO 1 FORUM MULTIPROFISSIONAL DO
NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Caédigo do
IBGE: 17271

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR 5
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:D15D1E26

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 08/04/2024. Edigdo 2997

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
hitps://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D 1501 E26/03AFcWeA4MS7KaDFh91 2cJ4fIr-wvm_cVzgiJaoLQIYquLom49iDp9bPthQva5kf e
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nirero Data Previsdo N° Ligtidagao N° Ermpenho N°® Requisigdo N°
2274 04/04/2024 2282 2049/2024 1977/2024
Licitagdo
Tipe Ndrmero
Semlicitac@o
Contrato/Aditivo
Sequencia Confrato Adlitivo Inicio da vigéncia Fim de vigénoia  Fim da vig. dfualizada  Inicio da execucdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizeda
Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNPY
VANDERLH LAMIN 105819-3 925.157.389-15
Enderego Bairro
EST AGROVILA SALTO LONTRENSE, SN - CASA LONTRENSE
Cicade/UF CEP Fone Tipo de corfabancdria Bance  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp

1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Educagéo T
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ' T Re 100,00

Qutras informagdes

Retengoes

SRR

R$ 100,00
Servidor que autorizou ¢ pag
0996842 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transf eréncias Constitucionais Conta bancéria 1321010 - B.B. FUNDER 10% 14099-6 04/04/2024 R$ 100.00

Recibo ‘
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero 1977/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / !

OSCAR DELGADO
PREFEITC MUNICIPAL




-

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 1E:

Fone: 042-99841-0499 Fax:
NOTA DE LIQUIDAGAO

Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste

Numero Emtidoem

2049/2024 0410412024

Requisi¢cao N°

Empenhio N°
197712024

Licitagao
Tipo Nirero
Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéneia Contrato Adiivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. aualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matriciia

VANDERLB LAMIN 105818-3

Enderego
EST AGROVILA SALTO LONTRENSE, SN - CASA

Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

CPF/CNPJ
925.157.389-15
Barro
LONTRENSE

Cidage/UF CEP Fong Tipo de contabancdria  Banco  Agéneia Conta

Classificagdo da despesa ;
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.4201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipa! de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

RS 100,00

Outras informacdes

Retengoes

100,00

Servidor que autorizou a liquidagdo

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liguidagéo
04/05/2024

Histérico

QSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade. Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0498  Fax:

NOTA DE EMPENHO
Ndrero Tipo Emifice em Requisigdo N° Req. Conpra N°
197712024 Ordinario 28/03/2024
Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigencia  Fim da vig. atualizads  inicio da execugdo Fim da execugdo Fim Oa exe. atudizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VANDERLH LAMIN 105819-3 925.157.389-15
Enderego Bairro
EST AGROVILA SALTO LONTRENSE, SN- CASA LONTRENSE
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp 1

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.422.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipai de Educacgéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB
Do Exercicio

Qutras informacoes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCAGCAO EMVIAGEMA OUTROS MUNICIFIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LB N°580/2021.

OSCAR DELGADO ! ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




- o
- 04/04/24, 10:57 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Agéncia 4757-0

Conta corrente 13210-1

Creditado

Nome VANDERLEI LAMIN

Agéncia 4757-0

Conta corrente 14099-6

Valor 100,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JE686045 ADAD SANTANA DE LIMA 04/04/2024 10:53:46

JE685883 OSCAR DELGADO 04/04/2024 10:67:24

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2FGTFPY.bb
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VANDERLEI LAMIN MATRICULA n.° 15021

CARGO: Motorista CPF N.° 925.157.389-15
OBJETIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Nova Tebas levar funcionarios
da Secretaria Municipal de Educagéo para Participagdo em Evento da Educagéo.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 04/04/2024

Data de Retorno 04/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS Codigo do IBGE: 4117271
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM  (X)NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$100,60 (CEM REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatério de Viagem/Presta¢do de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagdo em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.” 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede ¢ Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste, 04 de abril de 2024.

VANDERLE! LAMIN
REQUERENTE



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPI: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0445/2024

0O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s}, para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VAI\iDERLEI LAMIM MATRICULA n.2 15021

CARGO: MOTORISTA CATEGORIAD  CPF N.2 925 *** ***.15

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DA
SECRETARIA DE EDUCACAC PARA TRANSPORTE DE PESSOAS AO EVENTO | FORUM
MULTIPROFISSIONAL DO NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE -

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do IBGE: 17271

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste /PR 05 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

Oficio n° 043/2024
Santa Maria do Oeste, 04 de abril de 2024.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar o pagamento das diarias abaixo relacionados

para servidores que estardo participando do | Forum Multiprofissional do
Neurodesenvolvimento no municipio de Nova Tebas no dia 04 de abril de 2024.

NOME DO CONTA BANCARIA CPF Valor total
SERVIDOR
NILCEIA SICREDI 060.079.369-96 RS 175,00
APARECIDA AGENCIA: 0703
VIEIRA CONTA CORRENTE: 83572-2 NY 9
FERNANDES
O \<
NERLIDE FATIMA | SICREDI 007.589.169-73 R$ 100,00
EIRA AGENCIA: 0703
v CONTA CORRENTE:71098-9 Y 4 3
LUCIMAR ALCARA CAIXA ECONOMICA FEDERAL | 010.687.599-09 R$ 100,00
SALVALAIO AGENCIA: 1946
CONTA POUPANCA: 3067-6 ),H H
VANDERLEILAMIN | BANCO DO BRASIL 925.157.389-15 R$ 100,00
AGENCIA: 47570
CONTA CORRENTE: 14099-6 )_‘ N 5
(

ILMO. SR.

ADAO SANTANA DE LIMA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS
SANTA MARIA DO OESTE- PR



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Vanderlei Lamin C.P.F:925.157.389-15

Lotacéio: Secretaria Municipal de Educacéo Matricula: 15021

Cargo / Funcfio: Motorista

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3E(Q8

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 45.837

Data Saida:04/04/2024 Data Chegada:04/04/2024
Cidade Destino: Nova Tebas-PR Km: Final:45.991

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, ndo houve nenhum imprevisto no caminho. A situagdo do
transito estava boa.

Assinaturas
Data:04/04/2024 Atesto a Realizagdo da Viagem Analise do Relatério
Data: Q4 [ 0% [|Z24 | Data: / /

Servidor

{
Secrewrﬁ%nsz’wel Secretario: (a) Responsavel
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participou do 1° Férum Multiprofissional do Neurodesenvolvimento.
Com o tema: |

Estratégias no acolhimento e acompanhamento em transtornos de

desenvolvimento, TEA e outros
Nova Tebas Pr Q..OOOE.DO Assinado de forma digital por

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

04/04/2024 FERNANDES DOS SANTOS bados 20240405 115055 9ot
- PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

~ Carga horaria de 08 horas.
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29/04/2024, 11:17 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0445/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0445/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n° 580/2021, defere
requerimento ¢ resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VANDERLEI LAMIM
MATRICULA n.° 15021

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D CPF N£
925_#**.***_15

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA
CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DA SECRETARIA
DE EDUCACAO PARA TRANSPORTE DE PESSOAS AO
EVENTO 1 FORUM MULTIPROFISSIONAL DO
NEUBODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do
IBGE: 17271 _

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR _
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA). PERNOITE: ()SIM (X JINAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicade por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador: 1B8AAS05

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 08/04/2024. Edigéo 2997

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

httos //www.diariomunicipal .com.brfamp/materia/1 BBAASOSIOSAFcWeAGAAwJTquQ1eW31Lyj_zLUbyd1'|0HitOTuErP1 ixi-SjikPw8Zk2!EBHNubV...



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endere¢o: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Namero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisi¢dio N°
2270 04/04/2024 2278 2045/2024 1974/2024
Licitacao
Tipo Ndmero
Semlicitagio
Contrato/Aditiva
Sequéncia Cortrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da wig. stualizada Inicio da execugdo  Fim oa execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricuia CFF/CNPY
NILCBA APARECIDA VIERA FERNANDES 105771-5 060.079.369-96
Endereqo Bairro
EST VL PODOLAN, SN - CASA PODOLAN
Croade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco Agércia Conta
Santa Maria do Ceste/PR 85230-000 42998390059
Classificagdo da desp
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122,1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacdo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
Outras informacgdes

Retengoes

Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO

Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDER 10% 40401 04/04/2024 R$ 175,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero
197412024,

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNP.J: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-89841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emfidoem

2045/2024 04/04/2024

Requisigao N° Enpentio N°
1974/2024

Licitagao
Tipo Narero
Sem licitacao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Cortralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizade  inicio da execucdo Fimda execugdo  Fim de exe. atualizada

Credor

Fornecedor
NILCHA APARECIDA VIEIRA FERNANDES

Erderego
EST VL PODOLAN, SN - CASA

CidbdeUF CEP

Matricida
105771-5

CPFCNAY
060.079.369-96
Barro

PODOLAN

Fone Tipo da conta bancdria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000 42998390059

Classificacao da despesa

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAQ
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Outras informacées

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagao

R$ 0,00

RS 175.00

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liguidagdo
04/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO
Ndmero Tipo Emtido em Requisicso N° Req. Conpra N°
1974/2024 Ordinario 28/03/2024
Licitagao
Tipo Nirrero
Semiicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contralo Aditivo Inicio da vigéntia Fim da vigéncia Fim oa vig. afudizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matrfcula CPFICNPS
NILCBA APARECIDA VIEIRA FERNANDES 105771-5 060.079.369-96
Enderego Bairro
EST VL PODOLAN, SN - CASA PODOLAN
Cidade/UF CEP Fone Tipo 0o conta bancéria  Banco  Agérncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR . 85230-000 42998390059

Classificacédo da despesa

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAC
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacao

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS I
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB
Do Exercicio

Outras informacdes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EM VIAGEM A OUTROS MUNICIFIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

QSCAR DELGADOD ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




~~ -

+ 04/04/24, 10:57 Banco do Brasil

'

(336041051763664016
04/04/2024 10:57:24

-«

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 4757-0

Conta corrente 13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A.

Ageéncia (sem DV) 703 SICRED! GUARAPUAVA
Conta corrente (com

V) 835722

CPF 060.079.369-96

Nome favorecido NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 40,401

Valor 175,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB  7DIDS6A2ACEF5132

Assinada por JEG86045 ADAO SANTANA DE LIMA 04/04/2024 10:49:50
JE685983 OSCAR DELGADO 04/04/2024 10:57:24

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/an-aDi-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#Itemplatel~2Foendencias~2FGTPY.bb 1/4



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPIJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira. n® 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessio de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES
MATRICULA n.° 14481

CARGO: Secretaria Municipal de Educagdo CPF
N.° 060.079.369-96

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagio em Evento I Férum Mutltiprofissional do
Neurodesenvolvimento.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 04/04/2024

Data de Retorno 04/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS Codigo do IBGE: 4117271
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N.°DEDIARIAS: 01 (UMADIARIA)  PERNOITE: ()SIM  ( X)NAO
VALOR UNITARIO: R$175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

VALOR TOTAL : R$175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagio em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.° 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as san¢des cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste, 04 de abril de 2024.

7
NILCEI IDA VIEIRA FERNANDES
REQUERENTE




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0442/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder didria(s), para
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR:NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES MATRICULA n.2 9996965

CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  CPF N2 060.079.369-96

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DO
MUNICIPIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO PARA PARTICIPACAO DE EVENTO | FORUM
MULTIPROFISSIONAL DO NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do IBGE: 17271

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AQ TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO

VALOR UNITARIO R$: R$175,00 (CENTO SETENTA E CINCO CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$175,00 (CENTO SETENTA E CINCO CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



29/04/2024, 11:15 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°442/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPIJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0442/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME- DO SERVIDOR:NILCEIA APARECIDA VIEIRA
FERNANDES MATRICULA n.° 9996965

CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CPF N° 060.*** *¥*.9¢

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA
CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DO MUNICIPIO
DA SECRETARIA DE EDUCACAO PARA PARTICIPACAQ
DE EVENTO I FORUM: MULTIPROFISSIONAL DO
NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do
IBGE: 17271 _

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR 5
N.” DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( }SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO RS$: R$175,00 (CENTO SETENTA E
CINCO CEM REAIS) .

VALOR TOTAL R$: R$175,00 (CENTO SETENTA E
CINCO CEM REAIS) i

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cadigo Identificador:C32CE849

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Paran
no dia 08/04/2024. Edigio 2997 .

A verificagao de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materialC32C}E849/03AFcWeA75jU_ht3janFPJ8bsWnbhIzERbKWWJrAL5Y57H-wybb9iquanF_N5D. . 1/1



Municipio de Santa Maria do Qeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dadeos do Servidor:

Nome: Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes

C.P.F:06007936996

Lotacio: Secretaria Municipal de Educacio

Matricula: 14481

Cargo / Fungfo: Secretaria Municipal de Educagio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3EOS8

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 45.837

Data Saida:04/04/2024

Data Chegada:04/04/2024

Cidade Destino: Nova Tebas-PR (Catuporanga)

Km: Final:45.991

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, néio houve nenhum imprevisto no caminho. O I Férum
Multiprofissional do Neurodesenvolvimento contribuiu muito para o aprendizado sobre a temdtica da

Educagéo Especial € Autismo.

Assinaturas
Data:04/04/2024 Atesto a Realizagfio da Viagem Anilise do Relatdrio
Data:_ 04 /| Q4 19029 | Data: / /

Weaﬁdor

Secretario (a) Responsavel

Secretario: (a) Responsavel
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  {E:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enmpenho N° Requisigdo N°
2273 04/04/2024 2281 2048/2024 1976/2024
Licitagao
Tipe Nonmero
Semlicitacao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fimda vigéncia  Fim da vig. dudizads  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. afualizade
Credor
Fornecedor Matricua CPFICNPS
LUCIMARALCARA SALVALAIO 1599-7 010.687.599-09
Enderego Bairro
RUA GENEROSO KARPINSK!, SN - CASA CENTO
CidadetF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéneia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp : -
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVCS

Outras informacoes

0,00

Retencoes

R$ 100,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transf eréncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40403 04/04/2024 R$ 100,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente ac pagamento do empenho nimero 1976/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADC
PREFETTO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emtidoem Requisicao N° Enpenho N°
2048/2024 04/04/2024 1976/2024

Licitacao
Tipo Nimero
Sem ificitacdo

Contrato/Aditivo
Sequiéncia Contrate Adiivo inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atudizada  Inicio da execugdo Fim da execuglo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricida CPF/CNPY

LUCIMARALCARA SALVALAIO 1589-7 010.687.599-09

Enderego Bairro
RUA GENEROSO KARPINSK!, SN - CASA CENTO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagao da desp

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIC MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 0,00

Qutras informacgoes

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagdo
9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo
04/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADC
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO

Nimero Tipo Enitido em Requsicgo N° Req. Conmpra N°
1976/2024 Ordinario 28/03/2024

Licita¢do

Tipo Ntirrero

Semlicitacéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da viggncia  Fim da vig. atualizada  Inicio de execugdo Fim da exectgdo  Fim da exe. atualizade
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPY

LUCIMAR ALCARA SALVALAIO 1599-7 010.687.599-09

Enderego Bsirro

RUA GENEROSO KARPINSKI, SN - CASA CENTO

Cidaoe/UF CerP Fone Tipo de corta bancénia  Banco  Agéncia Conta

Santa Maria do Oeste/PR . 85230-000

Classificagao da desp

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAC
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS — .
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB T RS 9.325,00
Do Exercicio

R$ 9.425,00

R$ 100,00

Outras informagd

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEMA OUTROS MUNICIFIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO : ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




" 04/04/24, 2357

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta comente {com

13210-t P MUN SM OESTE FUNDEF 10

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1946 PITANGA

V) 30676

CPF 010.687.599-09

Nome favorecido LUCIMAR ALCARA SALVALAIO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nuamero documento  40.403

Valor 100,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 04/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagio SISBB = C583A94975E86F5F

Assinada por JEB86045 ADAO SANTANA DE LIMA 04/04/2024 10:52:55
JE685983 OSCAR DELGADRO 04/04/2024 10:57:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

httos://autcatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA SALVALAIO MATRICULA n.°
9996892

CARGO: Pedagoga — Técnica da Secretaria Municipal de Educagdo CPF N.° 010687599-
09

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagdo em Evento I Férum Multiprofissional do
Neurodesenvolvimento.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 04/04/2024

Data de Retorno 04/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS Codigo do IBGE: 4117271
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N°DEDIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM  (X)NAO
VALOR UNITARIO:  R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$100,00 (CEM REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagdo em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.° 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de softer as san¢des cabiveis.

Nestes Termos.
Pede ¢ Aguarda Deferimento.

A Santa Maria do Oeste, 04 de abril de 2024.

Y %

" LUCIMAR ALCARA SALVALAIO
REQUERENTE




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0444/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580 /2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA SALVALAIO MATRICULA n.2 9996892

CARGO: PEDAGOGO CPF N2 010.******-09

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAM ENTO PARA CIDADE DE NOVA TEBAS, A SERVICO DO
MUNICIPIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO PARA PARTICIPACAO DE EVENTO | FORUM
MULTIPROFISSIONAL DO NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédigo do IBGE: 17271

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  (X)NAO

VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



29/04/2024, 11:14 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0444/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0444/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos  da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA
SALVALAIO MATRICULA n.° 9996892

CARGO: PEDAGOGO CPF N° 010.%** ***.09

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA
CIDADE DE NOVA TEBAS,; A SERVICO DO MUNICIPIO
DA SECRETARIA DE EDUCACAO PARA PARTICIPACAO
DE EVENTO 1 FORUM MULTIPROFISSIONAL DO
NEURODESENVOLVIMENTO.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 04/04/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: NOVA TEBAS PR Cédige do
IBGE: 17271 _

TIPO PADRAQ DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR

N.DE DIARIAS 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM (X YNAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 05 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO b
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Codigo Identificador:B6D024D5

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 08/04/2024. Edi¢do 2997

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cadigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https:llwww.diariomunicipal.com.brlamp/materia/B6D024D5/03AFcWeA48H__-xN6XtHCV404quYowSQJbuzFKIopSDaCb_ﬁKLXVteTm4Vsp2yt3 s



ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Municipio de Santa Maria do Oeste

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Lucimar Alcara

C.P.F: 9996892

Lotacdio: Secretaria Municipal de Educagio

Matricula: 9996892

Cargo / Funcfio: Técnica da Secretaria Municipal de Educagdo

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3EQO8

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 45.837

Data Saida:04/04/2024

Data Chegada:04/04/2024

Cidade Destino: Nova Tebas-PR

Km: Final:45.991

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, nfio houve nenhum imprevisto no caminho. O I Férum
Multiprofissional do Neurodesenvolvimento contribuiu muito para o aprendizado sobre a temética da

Educagio Especial € Autismo.

Assinaturas

Data:04/04/2024 Atesto a Realizagéo da Viagem

il Data 09 1 04 | 24

Servidor

Analise do Relatdrio

Data: / /

Secmmﬂz%msével

Secretario: (a) Responsavel




1 FORUM
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A% SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SANTA MARIA DO OESTE Yé 022
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0498  Fax.

NOTA DE PAGAMENTO

Nomero Data Previsdo N° Liquidacdo N° Enpenho N° Requisigdo N©
227 05/04/2024 2284 2051/2024 1987/2024
Licitagao
Tipo Nomero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequentia Contrato Aditive Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atudlizada  Inicio da execuedo Fim da execgdo  Fim da exe. atualizeda
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ
VILMAR BATISTA DELIMA 116176-8 083.272.459-96
Endeyego Bairro
RUA JOSE DE FRANCA PERERA, 10 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificago da despesa " T

1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS '

Outras informagdes

Retengdes

Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO

Recursos Documento Data Vaior
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE  8165-5 05/04/2024 R$ 100,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente ao pagamento do empenho numero 1887/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

QSCAR DELGADO
PREFELITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nirero Enitidoem Requisicao N° Ermpenho N°
2051/2024 05/04/2024 1987/2024
Licitagao

Tipo Narrero

Semlicitagdo

Contrato/Aditivo

Seqténcia Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricuia CPF/ICNAPY

VILMAR BATISTA DELIMA 116176-8 083.272.459-96
Enderego Bairro

RUA JOSE DE FRANGA PERBRA, 10 CENTRO

CigadeUF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da desp -
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESFORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretério Municipd de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETWOS
1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Outras informacoes

Reten¢des

Servidor que autorizou a liquidagao
8996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liguidacéo
05/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITC MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:

Fone: 042-99841-0499 Fax:

Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste

NOTA DE EMPENHO

Tipo Emdoem Requisigso N° Req. Corpra N°
1987/2024 Ordinario 28/03/2024
Licitagdo
Tipo Nanero
Sem licitagao
Contrato/Aditive
Sequéncia ~ Contrafo Adfitive Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atuaizada  Inicio da execugdo Fim da execucdo  Fim da exe atuelizada
Credor
Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ
VILMAR BATISTA DELIMA 116176-8 083.272.459-96
Endereqo Bairro
RUA JOSE DE FRANGA PERBRA, 10 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo ge corta bancdria  Banco Agéreia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da despesa -

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTEE LAZER fo o

09.001 GABINETEDO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701,2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

RS 872500

“R$ 100,00

1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 8.625,00
Do Exercicio
Outras informagdes
Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIA PARA MOTORISTA EM VIAGEM AO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, LEVAR ALUNOS PARA JOGOS

AMISTOSOS BM PREPARAGAO PARA JUVENTUDE 2024
CONFORME LHE 680/2024

OSCAR DELGADO ADAC SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




05/04/24, 08:17,

Banco do Brasil

G337050814152348010
05/04/2024 08:17:01
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PREF MUN STA MARIA D.OEST
Agéncia 47570
Conta corrente 70501-2
Creditado
Nome VILMAR BATISTA DE LIMA
Agéncia 4757-0
Conta corrente 8165-5
Valor 100,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 05/04/2024 08:16:07

JE685983 OSCAR DELGADO

Transagdo efetuada com sucesso.

05/04/2024 08:17:01

Transacdo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

hﬁns:ﬂautoatendimento.bb.com.bn‘apf—api-autoatendimentolindex.htm

I?v=2.27.0#Itemplate/~2Fpandencias~2FGTPY.bb

n



Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

* Rua Arter D Gumaries - CEP, 85230000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL secretariadecsportessmoigmad com

OFICIO, 053/2024 Santa Maria do Oeste, 04 de abrii de 2024.

*

&
Prezado senhor:

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da diaria abaixo relacionada, a qual se refere
ao funcionario Motorista categoria D, o qual se deslocara até a cidade de Guarapuava — Pr. Onde
ira realizar o transporte atletas da Escolinha Municipal, de Futsal e comisséo Técnica, onde estarao
participando da 1. Rodada do Campeonato Guarapuavano de Futsal Base 2024 - no dia
06/04/2024.

DADOS DO(A) | CONTA BANCARIA CPF VALOR TOTAL
SERVIDOR(A)
VILMAR BATISTA DE | BANCO 001 — BANCO DO | 083.272.459-96 R$ 100,00
LIMA BRASIL —-AG. N° 4757-0.

. — CONTA CORRENTE: N°

. 8165-5

Sem mais nada para o momento, reitero votos de estima e apreco.

g 000,

Reinaldo Mello Machado
Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

ILMO. SR.

ADAO SANTANA DE LIMA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
SANTA MARIA DO OESTE - PR.




Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Artur D Guimaries - CEP: 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMARL secretaradeesportessmofgmaicom

REQUERIMENTO DE DIARIA

PR

Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste

0(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Exeeléncia, com base na Lei Municipal n.2 580/2021, requer concessdo de didria (s) conforme especificado a

seg'uir:
NOME DO SERVIDOR: VILMAR BATISTA DE LIMA MATRICULA n.2 9997252
CARGO - MOTORISTA - CATAGORIA-D CPF N.2 83.272.459-96

OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTAR ATLETAS E COMISSAO TECNICA DA ESCOLINHA MUNICIPAL DE FUTSAL
QUE ESTARAO PARTICIPANDO DO CAMPEONATO GUARAPUAVANO DE FUTSAL BASE 2024 - NA CIDADE DE
GUARAPUAVA -PR - NO DIA 06/04/2024

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 06/04/2024

Data de Retorno 06/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

CIBADE DE DESTINO: PALMITAL - PR. Codigo do IBGE: 4109401

TIPO PADRAC DE OBJETIVO TCE/PR:
N.¢ DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: { )SIM  ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: 100,00 (CEM REAIS)

]

. 0 servidor Compromete-se a apresentar Relatorio de Viagem/e documentos que
comprovem a realizagio da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sancdes cabiveis.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

3

Santa Maria do Oeste 21 de margo de 2024

VILMAR BATISTA DE LIMA
Requerente




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0464/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VILMAR BATISTA DE LII\AA MATRICULA n.2 9997252

CARGO: MOTORISTA CPF N.2 083.*** *¥*.96

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE LEVAR ATLETAS PARA PARTICIPAR CAMPEONATO GUARAPUAVANO
DE FUTSAL.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 06/04/2024

Data de Retorno: 06/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA PR Cédigo do IBGE: 09401

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: { )SIM  ( X )NAQ

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM)

Santa Maria do Oeste/PR 09 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



29/04/2024, 11:13 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0464/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0464/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir: :

NOME DO SERVIDOR: VILMAR BATISTA DE LIMA
MATRICULA n.° 9997252

CARGO: MOTORISTA CPF N.° 083.%** ***.96
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE LEVAR ATLETAS PARA
PARTICIPAR CAMPEONATO GUARAPUAVANO DE
FUTSAL. -

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 06/04/2024

Data de Retorno: 06/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA PR Cadigo do
IBGE: 09401 _

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 QUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: RS 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM)

Santa Maria do Oeste/PR 09 de Abril de 2024
OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Codigo Identificador:5C5603F8

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Parand
no dia 10/04/2024. Edigao 2999

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

T S mm.br/amp/materiafscseosFa/o3AcheA7VP7l69n_60y16Mzu0XT4PChudsZISRw1T1 joni0zI5la6QpSHPnzdYkhu. .
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA :
CNPJ: 95.684.544/0001-26 Al
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230- 000- Fone/Fax: (042) 3644-1359 ;»'f
» RELATORIO DE VIAGEM
. 09
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Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230.000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: secretariadeesportessmo@gmai com

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste

1.
.&:»vu.»tﬁttfﬁo'*é\.*
!

0(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Ex;:;eléncia, com base na Lei Municipal n.? 580/2021, requer concessio de diria (s) conforme especificado a

seguir:
NO’ME DO SERVIDOR: VILMAR BATISTA DE LIMA MATRICULA n.2 9997252
CARGO - MOTORISTA - CATAGORIA-D CPF N.2083.272.459-96

OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTAR ATLETAS E COMISSAO TECNICA DA ESCOLINHA MUNICIPAL DE FUTSAL
QU}I ESTARAO PARTICIPANDO DO CAMPEONATO GUARAPUAVANO DE FUTSAL BASE 2024 - NA CIDADE DE
GUARAPUAVA -PR - NO DIA 06/04/2024

-

PEkiODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 06/04/2024

Dat‘:a de Retorno 06/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

cuéADE DE DESTINO: PAEMITAL - PR. Codigo do IBGE: 4109401
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO
VAROR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: 100,00 (CEM REAIS)

0O servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que
comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangdes cabiveis.

+

Nestes Termos,
Pede e Aguarda Deferimento.

3

Santa Maria do Oeste 21 de margo de 2024

VILMAR BATISTA DE LIMA
Requerente
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Endere¢o: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Numero Data Previsdo N° Liquidagso N° EnperhoN° Requisigdo N°
2375 09/04/2024 2380 214772024 2067/2024
Licitagdo
Tipo Numero
Semlicitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atudlizada Inicio da execupdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPFICNRI
NERLI DE FATIMA VIEIRA 10247-4 007.589.169-73
Endereco Barro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN
CidadsUF CEP Fone Tipo c corta bancdria Banco  Agéreia Conta
Santa Maria do QOeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp

1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIC MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagio
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ‘ ’ R$ 300,00

Outras informagd

Retengdes

R$ 300,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancéria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40902 09/04/2024 R$ 300,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Qeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 2067/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste

CNPJ: 95684544000126  |E:

Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Narero Enmtidoem

214712024 09/04/2024

Reguisicao N° Errpenhio N°
2067/2024

Licitag
Tipo
Sem licitago

Nimero

Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo

Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execucdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor

NERL| DE FATIMA VIBIRA
Enderego

ViLA PODOLAN, SN
CidacetiF

Santa Maria do Oeste/PR

Matricida CPF/CNPJ
10247-4 007.689.169-73
Bairro
VILA PODOLAN
CEP Fone Tipo de corta bancéria  Banco  Agéncia Conla
85230-000

Ciassificacdo da desp

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario 1\/b.micipad= de Educacio

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB : R$0.00

QOutras informacbes

R$ 300,00

Retencodes

Servidor que autorizou a liguidagéo
9996842 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidacdo
09/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADD
PREFETTQ MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  {E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-93841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

7 Tipo Emitido em Requisicsio N° Req. Conpra N°
2067/2024 Ordinério 03/04/2024
Licitagao
Tipo Ndmero
Semlicitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atudlizads  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atudlizada
Credor
Fornscedor Malricula CPFICNRY
NERL! DE FATIMA VIEIRA 10247-4 007.589.168-73
Endereco Bairro
VILA PODOLAN, SN VILA PODOLAN
Cittade/UF CEP Fone Tipo de corta bancaria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB
Do Exercicio

Qutras informacgdes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAQ DE DIARIAS COM PERNOITE PARA SERVIDOR DA EDUCACAO BM VIAGEM A OUTROS MUNICIPIOS PARA
CAPACITACAQ EVENTO SEMINARIO DE COOPERAGAO PEDAGOGICA EM CURITIBA.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




09/64/24, 0B:45

.

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 47570

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com
Dv)

13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10

748 BCO COOPERATIVG SICRED! 8.A,
703 SICREDI GUARAPUAVA

710989

CPF 007.589.169-73

Nome favorecido NERLI DE FATIMA VIEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento  40.902

Valor 300,00

Destinagao 0

Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagho SISBB ~ F02963BEQCS899454

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 09/04/2024 08:38:35
JE685983 OSCAR DELGADO 09/04/2024 08:45:25

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb
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Municipio de Santa Maria do QOeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste-
PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concesséo de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA VIEIRA MATRICULA n.° 9996880
CARGO: Pedagoga CPF N.° 007.589.169-73

OBJETIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Curitiba, para participar do
Evento Seminario de Cooperagdo Pedagdgica com Municipios 2024 da Secretaria
Estadual de Educagéo do Parana.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024

Data de Retorno: 10/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA-PR Cédigo do IBGE:
4106902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO
TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA) PERNOITE: (X)SIM ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMADIARIA) PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 100,00  (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatério de
Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de comprovantes de passagens,
comprovantes de participagdo em cursos e demais documentos que comprovem a
realizag&o da viagem, conforme disposto no Art. 11° da Lei Municipal n.® 580/2021
devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem
ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sancdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Oeste, 08 de abril de 2024.

NEQ%&FK‘%Mg\iIé%A@

REQUERENTE



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0473/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder didria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA VIEIRA MATRICULA n.2 9996880

CARGO: PEDAGOGO CPF N.2 Q7. %%* ¥*.73

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CU RITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N. DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( JNAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X)NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



29/04/2024, 11:32 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIA N“0473/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPIJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0473/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder didria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NERLI DE FATIMA VIEIRA
MATRICULA n.” 9996880

CARGO: PEDAGOGO CPF N.° 007 *** ¥**_73

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO
MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO DO
EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAQO PEDAGOGICA.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024- = -

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE:
06902

TIPO PADRAQ DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR

N.? DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X )SIM ( YNAO
VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTQOS REAIS)
Santa Maria do Oeste/PR 11 de¢ Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
s Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:C59DB0OAA

Matériaf publicada no Diério Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2024. Edigdo 3001

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https:llwww.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CSQDBOAA/OSAFcWeABcheUa4XtOWmGfQIRfZaUgUSTdRNBg IsT4hoKgpYYaQrTG7TS5BmS. ..



RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: NERLI DE FATIMA VIEIRA C.PF: 007.589.169-73

Lotagdo: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Matricula: 9996880

Cargo / Funcdo: PEDAGOGA

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: VEICULO ONIX Placas: SDT3E08

Cidade Origem: SANTA MARIA DO OESTE-PR Km: Inicial: 46030

Data Saida: 09/04/2024 Data Chegada: 10/04/2024
1 Cidade Destino: CURITIBA-PR Km: Final: 46757

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma tranquila, tendo como destino a cidade de Curitiba-PR, com a finalidade de
participar do evento: 1° Seminario de Cooperacio Pedagégica 2024 com Municipios de todos os niicleos
regionais de educacio do estado do Parani, oferecido pela Secretaria Estadual de Educagio. As
| atividades ocorreram durante os dias 09 e 10 de abril, ambos em locais diferentes, dentro da cidade de
Curitiba. O evento foi de grande importincia para o aprimoramento de conhecimentos ¢ informacdes
relacionadas as politicas educacionais e programas relacionados & educacio, do qual integram as demandas
da Secretaria Municipal de Educagdo de Santa Maria do Oeste-PR.

Assinaturas
Data: ~ J¥ 7 ( Z*! e .)?lj Atesto a Realizagdo da Viagem Andlise do Relatorio
(w/]ku\g, Data: //pZ / OOL{ //_’(Oozq Data: / /

Servidor

Secr&ano (a) Responsavel Secretario: (a) Responsdvel




1210472024, 17:05 t58-Cuaritiba - Sistema da Adminisirago de |SS

Niimera da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 626
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Hor de Emiss3o
2024 17:05:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELEYRONICA - NfS-e | 12/04/202417:05:23 |
Codigo de Verficacio
2SACH201
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTEL LTDA
CPF [ CHPYX: 50.440.088/0001-30 Inscriclo Municipal: 09 01 1050822-9
Endereco: F.. JOAC NEGRAO, 000165 - BAIRRD: CENTRO - CEP: Tel.: 4i - 32012000
80010200
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Mo/ Razsa Socah  MUNICIPIO DE SANTA MARIADC OESTE
CPF / CNPX: 95.684.544/0001-26 TMU: Owtra Doc.:
Endereco: R JOSE DE FRANCA PEREIRA, 10 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 852300060
Municipie: SANTA MARIA DD OESTE UF: PR Emaik
DISCRIMINACADC DOS BERVIQDS
DATADOCHECKN:
VALOR DR DIREOA Bt he S 171,
NUMERO DEDIARIAS: 01 ’
ESTACIONAMENTO: R§30.00
Valor Liquédo da Nota Fiscal = RS 390,85
VALOR TOTAL DA NOTA -R$390,86
Cadigo da Abvidade
05-81 -Hospedagem d: Hquer natur hobdis, apart-service condorniniais, flat, apart-hatéis, hotsis residéncia,
residence-service, suiteservice, hotelaria mariima, moteis, pensdes e congéneres; ocupacdo portemporada com ¥
de servigo {0 vaiordaal 30 e gorieta, doinciuide ro preco da didria, fica sujeito ao Imposto Schre Servigns),
Valor Total das Deshagbes (R§} | Bace de Cildo (RY) | Afiquota {%) Valur do ISS (R¢) Créditn pf Abatimentn do TPTY
0,80 390,85 2,00 7,81 0,00
OUTRAS INFORMAQUES
EnuiﬁﬁmMmmmwm
Decuments emitido por ME ou EPP do Simples N,
N#o gera direito a eridito fiecal da [P1.

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

mlx:s:ﬂswzisouriﬁm.wiﬁbe.prw iss/Pri
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  [E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nimerg Data Previsdo N° Liquidagao N° Enpenho N° Requisicdo N°
2373 08/04/2024 2378 2145/2024 2066/2024
Licitagao
Tipo Nimero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Cortrate Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. duslizada Inicic da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ
ODILA DEOLIVBRA 10335-7 035.888.739-96
Enderego Bairro
RUA CELSO FERREIRA JORGE, 410 - CASA CENTRO
Cidace/UF CEP Fone Tipo de contabancéria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificag&o da despesa -
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Educacio
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS '
Outras informagdes

Retengdes

Servidor que autorizou o pagamento
9996242 - OSCAR DELGADO

Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDES 10% 40904 09/04/2024 R$ 300,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 2066/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Qeste. / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042.99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ntrero Emtidcem Requisicao N°© Enpenho N°
2145/2024 09/04/2024 2066/2024

Licitagiio
Tipo Nirero
Sem licitagao

Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. afualizada  Inicio e execubdo Fimda execupdo  Fim da exe. atualizads

Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNPY

ODILA DEOLIVBRA 10335-7 035.888.739-95
Enderego Barro

RUA CELSO FERREIRA JORGE, 410 - CASA CENTRO
Crdage/UF CEP Fone Tipo de corta bancéria  Banco Agéncig Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Ciassificagdo da d

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Outras informagbes

RS 300,00

Retencgoes

R$ 0,00

R$ 300,00

Servidor que autorizou a liquidagdo

9986942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagao
09/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFETTO MUNICIPAL




Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
CEP: 85230000
Fone: 042-59841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

Cidade: Santa Maria do Oeste

y Tipo Embidoem Requsicsio N° Req. Compra N°
2066/2024 Ordinario 03/04/2024
Licitagdo
Tipo Ndmero
Semlicitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigércia  Fim o vig. atualizacs Inicio da execugdo Fim da execuedo  Fim oa exe. atuslizads
Credor
Forneceder Matricila CPF/ICNPY
ODILA DEOLIVBRA 10335-7 035.888.739-96
Endereco Bairro
RUA CELSO FERREIRA JORGE, 410 - CASA CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo e corta bancéria Barco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR

85230-000

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO ?8925.00
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacao R$ 300 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS S

00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB
Do Exercicio

1270

Outras informag

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL

ADAQ SANTANA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




,_09/04.64, 0’8:4.‘5 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 4757-0
"’ Conta comente 132101 P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3880 PAAG DIGITAL DE NEGOCIOS D SP
Conta corrente (com
i) 8952857052
CPF 035.888.739-96
Nome favorecido ODILA DE OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento  40.904
Valor 300,00
Destinagao 1}

Data transferéncia 09/04/2024
"C” - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB  BB8737641F7CA9BED

Assinada por JEB86045 ADAC SANTANA DE LIMA 09/04/2024 08:42:06
JE685983 OSCAR DELGADO 09/04/2024 08:45:25

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

Al



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Deigado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste-
PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessao de diaria (s)
conforme especificado a seguir: )

NOME DO SERVIDOR: ODILA DE OLIVEIRA MATRICULA n.° 9996874
CARGO: PROFESSOR/ TECNICO PEDAGOGICO CPF N.° 035.888.739-96
OBJETIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Curitiba, para participar do
Evento Seminario de Cooperagdo Pedagdgica com Municipios 2024 da Secretaria
Estadual de Educacao do Parana.

Data de Saida: 09/04/2024

Data de Retorno: 10/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Cédigo do IBGE: 4106902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO
TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA) PERNOITE: (X)SIM ( )NAO

VALOR UNITARIO: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.°DE DIARIAS: 01 (UMADIARIA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 100,00  (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REALIS)

Comprometo-me a apresentar Reiatorio de
Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de comprovantes de passagens,
comprovantes de participagdo em cursos e demais documentos que comprovem a
realizagéo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da Lei Municipal n.° 580/2021
devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem
ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangées cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Qeste, 08 de abril de 2024,

ODILA DE OLIVEIRA
REQUERENTE

REQUERIMENTO DE DIARIA



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPI: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.¢ 0476/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do QOeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder didria(s), para
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ODILA DE OLIVEIRA MATRICULA n.2 9997192

CARGO: PROFESSOR CPF N2 (35 %% **x_g¢

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 QUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.¢ DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X )SIM  ()NAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM  (X)NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: ODILA DE OLIVEIRA C.P.F: 035.888.739-96

Lotacdo: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQO Matricula: 9996874

Cargo / Fun¢do: PROFESSORA/TECNICA

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: VEICULO ONIX Placas: SDT3E08

Cidade Origem: SANTA MARIA DO OESTE-PR Km: Inicial: 46030

Data Saida: 09/04/2024 Data Chegada: 10/04/2024
{ Cidade Destino: CURITIBA-PR Km: Final: 46757

Relatério da Viagem:

A viagem ocorren de forma tranquila, tendo como destino a cidade de Curitiba-PR, com a finalidade de
participar do evento: 1° Semindrio de Cooperacio Pedagogica 2024 com Municipios de todos os niicleos
regionais de educacdo do estado do Parand, oferecido pela Secretaria Estadual de Educagdo. As
| atividades ocorreram durante os dias 09 e 10 de abril, ambos em locais diferentes, dentro da cidade de |
Curitiba. O evento foi de grande importancia para o aprimoramento de conhecimentos e informagdes
relacionadas as politicas educacionais ¢ programas relacionados a educagio, do qual integram as demandas
da Secretaria Municipal de Educacio de Santa Maria do Oeste-PR.

Assinaturas

Dgta: 2 7/ C Y 7 9H Atesto a Realizagio da Viagem Anilise do Relatério

@L &A L\l( ([Lﬁ{utd Data: ’.{oz ; 04 14074 Data: {5 / C4 fdedy
Servidor

Sec%_ t% 10 (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel




12/04/2024 1705 ISS-Cutitibe - Sistems de Administracgio de ISS
Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e
SECRETARIA MUUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora da Emiczie
17:05:
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NiS-2 12/04/202417:05:23
Cédigo de Verificacdo
2SACB20L
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTELLTDA
CPF f ONPX 50.440.038/00601-30 Inscricso Municipak 03 01 10S0822-9
Enderecas R. JOAD NEGRAC, 000168 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel: 41 - 32012000
3003102040
Municipio: CURITIBA UF= PR E 1: contabiidade®andradehotais. cormbr
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razio Sociah  MUNICIPIO DESANTA MARIA DO OESTE
OPF 7 CNP3: 95.684,544/0001-26 MU Ouitro Dac.:
Endereco: R 30SE DE FRANCA PEREIRA, 10 - BAIRRC: CENTRO - CEP: 85230000
Municipio: SANTA MARIA DO DESTE UF: PR Email:
BISCRIMINACAO DOS SERVIONS
DATADO CHECKN:
VAL DR DA AR Rt T e 12
9 i & -
NOMERO DE DIARIAS: 01
ESTACIONAMENTO: R$20.00

Valor Liguidoda Nota Fiscal = R$ 380 85

VALORTOTAL DA NOTA - R$390,86

Cocigo da Abvidade

09-8L - Hospedagemdequalquer naturezs em hottis, apart-service condominiais, flat, sport-hotdis, hotéis residéncia,
residence-scrvice, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio portemporada comfomecmentn
de servigo {0 valtor da alimentacio e gorjeta, quando incluida no prece da didria, fica sujeito a0 Imposto Sobre Servicos).

Valor Total dors Dedugies {RY) | Bane de calado (RE) | Aliuanta (%) Vaker do 158 (R4}

N8o gera diveito a crédito fisenl da IPL

Cridita pf Abastimentn do TPTU
0,60 390,86 2,00 7.81 0,00
OUTRAS [NFORMAGES
EslaNFS-2 fol emitida com respelto na Les 772009
Documentn emstido s ME ou EPP. do Semples M

Mais informacBes: nota.curitiba.pr.gov.br

Iips Jisrv2-isscuritiba caritiba pr. WUMMMMFMMHWK.W&&mMENSAGEM&SL@ﬂ:!
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SECaLLTARIA MUNLICIPAL DE ECUCACAD SANTA MARIA DO OESTE
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29/04/2024, 11:32 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0476/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0476/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ODILA DE OLIVEIRA
MATRICULA n.° 9997192

CARGO: PROFESSOR CPFN° (035.%%* ¥*¥.06

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO
MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO DO
EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAQ PEDAGOGICA.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024- .

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE:
06902

TIPO PADRAO DE OBIJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBIJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR ;
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X)SIM ()NAO
VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)
Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
 Jasimara Aparecida de Lima
i Cédigo Identificador:2EAC798A

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2024. Edigao 3001
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  (E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Numero Data Previsao N°© Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
2374 09/04/2024 2379 2146/2024 2063/2024

Licitagio
Tivo Nimero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditive Inicio da vigéncia Fim da vigéneia  Fim da vig. audizada Inicio ta execupdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNPY

ALBANI DUDEK 111624-0 078.381.699-50
Erderego Bairro
VILA PODOLAN, 00 - CASA

Cicate/UF CEP Fone Tipo de corte bancéria  Banco Agéneia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagio da despesa -
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNCIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

Outras informagé

Retengdes
s .
R$ 0,00
R$ 300,00
Servidor que autorizoy o pag
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transf eréncias Constitucionais Conta bancéria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40901 09/04/2024 R$ 300,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Qeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 2063/2024.

Assinatura;

Santa Maria do Ceste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITG MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  (E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emtidoem Requisicao N° Empenho N°
2146/2024 08/04/2024 2063/2024

Licitagdo
Tipo Nirero
Semiicitaggo

Contrato/Aditivo
Sequéneia Contrato Aditvo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. audlizads Inicio da execucdo Fimda execugdo Fim da exe. atualizads

Credor
Fornecedor Matricida CPF/CNPJ

ALBANI DUDEK 111624-0 078.381.699-50

Enderego Bairro
VILA PODOLAN, 00 - CASA

CidadedIF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da d

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAC
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educacio
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Qutras informacdes

Retengoes

Servidor que autorizou a liguidagao

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagd
09/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




«

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 iE:
Endere¢o: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

y Tipo Emtidoem Requisigéo N° Req. Conpra N®
2063/2024 Ordinario 02/04/2024
Licitaga@o
Tipo Ndirero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Corttrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. stualizada  fnicio da execugdo  Fim ds execugfio  Fim da exe. atudlizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ
AL BANI DUDEK 111624-0 078.381.699-50
Endereco Barro
VILA PODOLAN, 00 - CASA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancéria Banco  Agéneia Conta

Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacdo da desp "

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ’
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDER
Do Exercicio

Outras informagdes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM PERNOITE PARA MOTORISTA DA EDUCACAO EM VIAGEM A OUTROS MUNICIPIOS EM
TRANSPORTE PARA CAPACITACAOQ.
CONFORME LEI N°580/2021.

GSCAR DELGADO ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




09/04/24, 08:45%

Banco do Brasil

G333090840234388018
09/04/2024 08:45:25
DOC ou TED Eletrdnico
Deblado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICRED!I S.A.

Agéncia (sem DV) 703 SICRED! GUARAPUAVA

ggr;ta corrente (com 610631

CPF 078.381.699-50

Nome favorecido ALBAN! DUDEK

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento  40.901

Valor 300,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB  31017BASB7D82ES1

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 09/04/2024 08:37:21
JE685983 OSCAR DELGADQ 08/04/2024 08:45:25

Transagéo efetuada com sucesso.

Transac#o efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

httpsy'lautoatendimento.bb.com.br/aof-aDi-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#ltemn!atel~2Fnendencias~2FGTPY. bb
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: §5.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de
Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessao de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ALBAN! DUDEK MATRICULA
n.° 9997254
CARGO: MOTORISTA CPF N.° 078.381.699-50

OBJETIVO DA VIAGEM: Transportar os servidores da Secretaria Municipal de
Educacéo, para participar do Evento Seminario de Cooperagdo Pedagogica com
Municipios 2024 da Secretaria Estadual de Educacdo do Parana na cidade de
Curitiba.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024

Data de Retorno: 10/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Codigo do IBGE: 4106902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO
TCE/PR:

N.°DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA) PERNOITE: (X)SIM ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.°DE DIARIAS: 01 (UMADIARIA) PERNOITE: ()SIM (X ) NAO
VALOR UNITARIO: R$ 100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatério de
Viagem/Prestagio de Contas acompanhado de comprovantes de passagens,
comprovantes de participagdo em cursos e demais documentos que comprovem a
realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da Lei Municipal n.° 580/2021
devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem
ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sancdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Oeste, 08 de abril de 2024.
Cldars Qi
ALBANI DUDEK
REQUERENTE




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0472/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diria(s), para
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ALBANI DUDEK MATRICULA n.2 9997030

CARGO: MOTORISTA CPF N.2 (078 *** ¥**.5()
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA TRANSPORTAR DE
PESSOAS QUE PARTICIPARAM DO EVENTO SEMINARIO MDE COOPERACAO PEDAGOGICA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( JNAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: { }SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 ° (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: ALBANI DUDEK C.PF:078.381.699-50

Lota¢do: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Matricula; 9997254

Cargo / Fungiio: PROFESSORA/TECNICA

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: VEICULO ONIX Placas: SDT3E08
Cidade Origem: SANTA MARIA DO OESTE-PR Km: Inicial: 46030
Data Saida: 09/04/2024 Data Chegada: 10/04/2024
1 Cidade Destino: CURITIBA-PR Km: Final: 46757
Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma tranquila, tendo como destino a cidade de Curitiba-PR, com a finalidade de
transportar os servidores da Secretaria Municipal de Educacio para participar do evento: 1° Semindrio de
Cooperac¢io Pedagégica 2024 com Municipios de todos os nicleos regionais de educagio do estado do
| Paran4, oferecido pela Secretaria Estadual de Educago. As atividades ocorreram durante os dias 09 e 10
de abril, ambos em locais diferentes, dentro da cidade de Curitiba. O evento foi de grande importancia para
o aprimoramento de conhecimentos dos técnicos da secretaria, além da aquisicio de informagdes
relacionadas as politicas educacionais e programas relacionados a educagio, do qual integram as demandas
da Secretaria Municipal de Educaco de Santa Maria do Oeste-PR.

Assinaturas
Data: * ./ UH /Y Atesto a Realizagdo da Viagem Anélise do Relatério
",\5 }: 1 TN iy
UMt bl K pata:_ L./ O4 12034 | Data: / /

Servidor

Secreg _ ;; Responsavel Secretario: (a) Responsavel




1210412024, 17.05 158-Curitiba - Sistema de Administraciio de ISS

Nuamero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 26
SECRETARIA MUNECIPAL DE FINARCAS Dat2 @ Hors de EmiszSe
MOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 12/04/202417:05:23
Cadigo de Verificacio
2SACB20L
PRESTADOR DE SERVILOS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTEL LTDA
CPF J QP 50.440.086/0001-30 Inscricdo Municipal: 05 01 1030822-9
Endereco: R. JOAC NEGRAD, 000165 - BAIRROD: CENTRO - CEP: Tel: 41 - 32012000
85010200
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Some/Razio Seciah  MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
CPF / CNP): 95.684.544/0001-26 Iau: Outra Dac.:
Endereco: R IOSE DE FRANCA PEREIRA, 10 - BAIRRG: CENTNO - CEP: 85230000
Municipio: SAMNTA MARLIA DO OESTE UF: PR Eraaik

DISCRIMINACAD DOS SERVIODS

DATA{X}CHECK)N.MA
DATADO CH LT BOAM20M
VALOR DA RS‘B&SMRSTH 2
NUNERO DE DIARIAS:

ESTACKONAMENTO: RS}O ®

Valor Ligeido da Nota Fiseal =R$ 280,85

VALORTOTAL BA NOTA - R$390,86

Codige da Abvidade

05- I)i Hospedagem dequalquarnulur:u em hotiis, apart-service mndqm:mms, flat, apart-hotéis, hotdis rasidincia,
vice, ariima, mwéls,oensées € cangéneres; ocupagdo portemporada com fomedmentn
de SEeTvige (a valm’ daahmervtagan e gorjeta, quando induide no prece da didria, fica sujeito ao Impasta Sobre Servigos).

Valor Total das Dedhufies (R$) Bawe de Clcudo (RY) | Alquota (%) Valor do T66 (R$) Crédain pf Abatimento do 10T

9,00 390,86 2,00 7,81 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Esia NFS-e foi emitica com respaldo na Le: 7372003
Documento emitido por ME ou EPP op eho Simples Nacions!
Niogera diresto 5 crédito fiscal da 1P

Mais informacgfies: nota.curitiba.pr.gov br

hittps ifsrv2-isscuritiba. aritiba pr.gov brfiss/Pring| ramesPgPrincipal. aspx?sParam~MENSAGEMA&st ogin=1

"



RETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SANTA MARIA DO OESTE
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20/04/2024, 11:35 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0472/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0472/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da  Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento € resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir: )
NOME DO SERVIDOR: ALBANI DUDEK MATRICULA
n.° 9997030

CARGO: MOTORISTA CPFN.° (78 %% *¥**.50
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO
MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA TRANSPORTAR DE
PESSOAS QUE  PARTICIPARAM DO EVENTO
SEMINARIO MDE COOPERACAO PEDAGOGICA.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédige do IBGE:
06902

TIPO PADRAO DE OBIJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBIETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR B
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X }SIM ( )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM (X YNAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)
Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:98 1A4603

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2024. Edigdo 3001

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.dian'omunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ materia1981A4603/03AFcWeA40cY9_BSNmq_vhmPHYdMK1vOEcQZrble?thZ??eh_VH bL5T3sB0O. ..



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  (E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Faone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO
Narero Data Previsdo N° Liquidagdo No Enpenho N°© Requisi¢do N°
2376 09/04/2024 2381 2148/2024 2064/2024
Licitacao
Tipo Norero
Sem ficitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo inicio oa vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. audlizada  Inicio da execugdo Fim da execuedo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matriciia CPF/CNPS
LUCIMARALCARA SALVALAIO 1599-7 010.687.599-09
Endereco Barro
RUA GENEROSO KARPINSK!, SN - CASA CENTO
Cidace/UF CEP Fone Tipo de cota bancéria  Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagio da despesa
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Munsclpaf de Educagio
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
Outras informagées

Retencgdes

R$ 0,00
R$ 300,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Vator
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 40903 08/04/2024 R$ 300,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 2064/2024.

Assinatura;

Santa Maria do Oeste. / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nurero Emtido em Requisi¢do N°

2148/2024 09/04/2024

Empenhio N°
2064/2024

Licitagéo
Tivo Ndmero
Sem licitacgo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Cortrato Aditivo Infcio da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execuc8o  Fim da exe. atuglizada

Credor
Fornecedor Matricua

LUCIMARALCARA SALVALAIO 1599-7

Enderego

RUA GENEROSO KARPINSKI, SN - CASA

Cidade/iF CEP Fone Tipo e corta bancsria  Banco
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

CPF/CNPJ

010.687.5998-09

Conta

Classificacdo da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Outras informagoes

Retengdes

R$ 300,00

Servidor que autorizou a liquidagio

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo
09/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




CNP.J: 95684544000126

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

1E:

Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP- 85230000  Cidade: Santa Maria do QOeste
Fone: 042.99841-0498  Fax:

NOTA DE EMPENHO
Ndmer- - Tipo Enifidoem Requisicio N° Req. Conpra \°®
2064/2014 Ordinério 02/04/2024
Licitagao
Tipo Narero
Sem licitaggo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo fnicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atuslizada  Inicio da execucdo Fim da execipfo  Fim da exe. studlizads
Credor
Fornecedor Malricuta CPF/CNPY
LUCIMARALCARA SALVALAIO 1698-7 010.687.599-09
Enderego Bairro
RUA GENEROSO KARPINSKI, SN - CASA CENTQ
Cidade/UF CEP Fone Tipo de corta bancdria  Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da despesa A

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAQ
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAC
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Educacéio
3.3.80.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDER
Do Exercicio
Outras informagdes

R$ 8.925,00

300,00
S 4
R$ 8.625,00

Histdrico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM PERNOITE PARA SERVIDOR

CAPACITACAO EVENTO SEMINARIO DE COOPERAGAO PEDAGOGICA EDM CURITIBA.

CONFORME LE! N°580/2021.

DA EDUCACAO EM VIAGEM A OUTROS MUNICIPIOS PARA

OSCAR DELGADO
PREFEITG MUNICIPAL

ADAG SANTANA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




£ -

09/04/24, 08:45 Banco do Brasi
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10

748 BCO COOPERATIVO SICRED! S.A.
703 SICREDI GUARAPUAVA

V) 488034

CPF 010.687.599-03

Nome favorecido LUCIMAR ALCARA SALVALAIO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 40,903

Valor 300,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 08/04/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenficacdo SISBB  1C7179F0C936E0AS

Assinada por JEG686045 ADAO SANTANA DE LIMA 09/04/2024 08:40:01
JE685983 OSCAR DELGADO 09/04/2024 08:45:25

Transagio efetuada com sucesso.

Transac¢ao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:/lautoatendimento.bb.oom.brlapf-aoi—autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/templatel~2Fpendencias-2FGTPY.bb
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Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste-
PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessio de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA SALVALAIO
MATRICULA n.° 9996892
CARGO: Pedagoga CPF N.° 010.687.599-09

OBJETIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Curitiba, para participar do
Evento Seminario de Cooperagéo Pedagdgica com Municipios 2024 da Secretaria
Estadual de Educagao do Parana.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024

Data de Retorno: 10/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA-PR Codigo do IBGE:
4106902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO
TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA) PERNOITE: (X)SIM ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMADIARIA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$ 100,00  (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatorio de
Viagem/Prestacdo de Contas acompanhado de comprovantes de passagens,
comprovantes de participagdo em cursos e demais documentos que comprovem a
realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da Lei Municipal n.° 580/2021
devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem
ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangées cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Oeste, 08 de abril de 2024.

LCARA SALVALAIO
REQUERENTE




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0474/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.¢ 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA SALVALAIO MATRICULA n.2 9996892

CARGO: PEDAGOGO CPF N2 010.******_(9
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAQ LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( JNAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: { }SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: LUCIMAR ALVARA SALVALAIO C.PF: 010.687.593-09
Lotagdo: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Matricula: 9996892
Cargo / Fungdo: PEDAGOGA

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: VEICULO ONIX Placas: SDT3E08

Cidade Origem: SANTA MARIA DO OESTE-PR Km: Inicial; 46030

Data Saida: 09/04/2024 Data Chegada: 10/04/2024

Cidade Destino: CURITIBA-PR Km: Final: 46757
Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma tranquila, tendo como destino a cidade de Curitiba-PR, com a finalidade de
participar do evento: 1° Semindrio de Cooperacio Pedagégica 2024 com Municipios de todos os niicleos
regionais de educacie do estado do Parana, oferecido pela Secretaria Estadual de Educagio. As
{ atividades ocorreram durante os dias 09 ¢ 10 de abril, ambos em locais diferentes, dentro da cidade de
Curitiba. O evento foi de grande importdncia para o aprimoramento de conhecimentos e informagdes
relacionadas as politicas educacionais e programas relacionados & educagio, do qual integram as demandas

da Secretaria Municipal de Educagio de Santa Maria do Qeste-PR,

Assinaturas

}%m: f Ld_ o4 oY Atesto a Realizacio da Viagem Analise do Relatério

[M&M_‘)}QM Data; {2 1 0¥ 1 40349 | Data: / /

Servidor

A
i

9
SeEretEd (4) Responsavel Secretario: (a) Responsavel




12/04/2024, 17:05 SS-Curitiba - Sistema da Administraggo de ISS

Numero daNota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 626
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dafa a Hora de EmissSa
1 202417:05:23
MOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NS¢ 2/04/
Cddigo de Verficagio
2SATBH.
PRESTADOR DE SERVECDS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTELLTDA
CPF / CNPY:  50.440.083/0001-30 Inscrigha Municipak 09 01 10906822-9
Enderego: R. JOAQ NEGRAQ, 060169 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Teh: 41 - 32012000
80010200
Municiplor CURITIRA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.combr
TOMADOR DE SERVIQDS
Nome/2az30 Soc  MUNICIPIO DESANTA MARIA DO OESTE
CPF J CNPR: 85.584.544/0001-26 IMNU: Ovftra Dac.:
Endereco: R JOSE DE FRANCA PEREIRA, 10 - BAIRRO: CENTRO - CEP: BS230000
Municipio: SANTA MARIA DO OESTE UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS S¥ RVIGDS

DATADO CHECIGH:
VALOR DA DO s 188 T 171,32
NUMERC DEDKRIAS: 01 ’
ESTACIONAMENTO: R§30.00

Valor Liquidoda Wota Fiscat = R$ 350 86

VALORTOTAL DA NOTA -R$390,86

08-01 -Hospedagemde qualguer natureza am hotdis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suke service, hotelaria maritima, motdis, pensdes e congéaeres; oc $do portemp X
de servigo {o valor da alimentac3o e gorjeta, quando incluide no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviges).

Yalor Tokal das Dechugbes (R$) Base de Calado {RY)} | Aliquots (%) Valor do IS8 (R$) Crddito p/ Abatimendo da TRTU

0,00 390,86 2,60 7,81 0,00
OUTRAS INFORMACTES
| £t NFS-¢ Tl Emesdn com rexpaiia ne e 30008
Documesio emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Naciona,
Nao gevn direito a crédito fisead da L

Mais informag3es: nota.curitiba.pr.gov.br

hitpsisva-isscuritta curitiba pr. Princi Princi

gF '.asox?sParun=MENSAGEM&sLogin=1

1/



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SANTA MARIA DO OESTE

Cm 0%

e DIARIO DE BORDO MES ABRIL DE 2024 14348
VEICULO: PLACA: S\DT-3E0X
HORARIO HODOMETRO KM RODADOS
DATA SAIDA CHEGADA SAIDA CHEGADA DESTINO QUANT/ COMBUSTIVEL MOTORISTA
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29/04/2024, 11:38 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0474/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 -
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0474/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder dlana(s), para deslocamento
do servidor conforme especifidado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIMAR ALCARA
SALVALAJO MATRICULA n.° 9996892

CARGQO: PEDAGOGO CPF N° 010.%** ***.09

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO
MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO DO
EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédige do IBGE:
06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X )SIM ( YNAO
VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.°DE DIARIAS 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)
Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

‘ OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:6F6000F8

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2024. Edigéo 3001

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com. br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amplmateria/6F6000F8/03AFcWeA5FkCuDRnaGJqungeeUm2-quY9PPngTSQSnnyVBx4RP1 bPtgpriBa...
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO

Nurrero \ Tipo Emtido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
2065/2024 Ordinario 03/04/2024
Licitagao
Tipo Ndurero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizads Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atudlizada
Credor
Fornecedor Maftricuia CPF/CNPJ
WILLIAM MELLO DELORENA 111572-3 095.740.159-04
Enderego Bairro
POVOADO SAO MANOEL, SN- CASA SAO MANOEL
Cidade/UF CEP Fone Tipo ok conta bancéria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagio da despesa : -

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO S

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.4201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Bducacéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS O
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB o
Do Bxercicio

Outras informagdes

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS COM PERNOITE PARA SERVIDOR DA EDUCACAO BMVIAGEMA OUTROS MUNICIPIOS PARA
CAPACITACAQ EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA EM CURITIBA.

CONFORME LE N°580/2021.

OSCAR DELGADO ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




TN ™
0&04/24, JB:45 Banco do Brasil

-

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Agéncia 4757-0

Conta correntd 13240-1

Creditado

Nome WiLLIAM MELLO DE LORENA
Agéncia 299-2

Conta corrente 118187-4

Valor 300,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE686045 ADAO SANTANADE LIMA 09/04/2024 08:43:29

JE685983 OSCAR DELGADO 00/04/2024 08:45:25

Transagéo efetuada com Sucesso.

Transagao efetuada com Sucesso por. JE685983 OSCAR DELGADO.

httos:llautoatendimento.bb.com.brlaof-api—autoatendimentolindex.html?v=2.27.0#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb 5/5



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Percira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste-
PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessao de diria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: WILLIAM MELLO DE LORENA MATRICULA n.° 9996874
CARGO: PROFESSOR/ TECNICO PEDAGOGICO CPF N.° 095.740.158-04
OBJETIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Curitiba, para participar do
Evento Seminario de Cooperagdo Pedagdgica com Municipios 2024 da Secretaria
Estadual de Educagédo do Parana.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024

Data de Retorno: 10/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Codigo do IBGE: 4106902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO
TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA) PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO: R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.°DEDIARIAS: 01 (UMADIARIA) PERNOITE: ()SIM (X YNAO
VALOR UNITARIO: R$ 100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Comprometo-me  a  apresentar Relatério  de
Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de comprovantes de passagens,
comprovantes de participagdo em cursos e demais documentos que comprovem a
realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da Lei Municipal n.° 580/2021
devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem
ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Oeste, 08 de abril de 2024.

William Mello de Lorena
REQUERENTE



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0475/2024

0 Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: WILLIAM MELLO DE LORENA MATRICULA n.2 9996874

CARGO: PROFESSOR CPF N2 095.%*****-04

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAQ PEDAGOGICA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024-

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( INAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Municipio de Santa Maria do Oeste

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATGRIO DE VIAGEM

Rii A URKIG M0 ¥A2AE L2

Dados do Servidor:

Nome: WILLIAM MELLO DE LORENA

C.P.F: 095.740.159-04

1 Lotagio: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1 Matricula: 9996874

Cargo / Fungdo: PROFESSOR/TECNICO

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: VEICULO ONIX

Placas: SDT3E08

Cidade Origem: SANTA MARIA DO OESTE-PR

Km: Inicial: 46030

Data Saida: 09/04/2024

Data Chegada: 10/04/2024

Cidade Destino: CURITIBA-PR

Km: Final; 46757

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma tranquila, tendo como destino a cidade de Curitiba-PR, com a finalidade de

participar do evento: 1°
| regionais de educacio
atividades ocorreram durante 0S dias 09 e 10 de abril,
Curitiba. O evento foi de grande importancia

Seminario de Cooperacio Pedagogica 2024 com Municipios de todos os nucleos
do estado do Parand, oferecido pela Secretaria Estadual de Educagdo. As
ambos em locais diferentes, dentro
para o aprimoramento de conhecimentos e informagdes

da cidade de

relacionadas as politicas educacionais € programas relacionados & educagio, do qual integram as demandas

da Secretaria Municipal de Educagdo de Santa Maria do Oeste-PR.

Assinaturas

Data: JoZ /| OY | KoY

wiQW'WWﬂQQLQQ___ﬂM‘

Servidor

Atesto a Realizagdo da Viagem

Data: 14,/ oY /OZOGZi

Analise do Relatorio

Data: / /

——— —

‘ Secr% zia; Responsével

" Secretario: (a) Responséavel




|sscuiﬁba-ssmmdema¢odelss

NGmero daNota
PREFETTURA MUNICIPAL DE CURITIBA 526

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dotz & Hora de EmissSo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 12/04/202417:05:53

e
Ccodigo de Verfiagio
2SACB20E
PRESTADOR DE SERVILOS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTEL LTDA
CPF [ ONPE: 50,440.088/0001-30 Inscricho Municipak 09 01 1090822-9
Enderego: R.JOAC NEGRAD, 500169 - BAIRRD: CENTRO - cep: Yeh: #1 - 32012000
80010200
Municiplo: LURITIBA uf: PR Email: bifidade@andradehoteis.combr
TOMADOR DE SERVIQOS
Some/Razio Socialt  MUNICIPIO DESANTA MARIA DO QESTE
CPF J CNPX: 5.684.544/0001-26 1. 1H outro Dac
Endereca: R}OSE DE FRANCA PEREIRA, 10 - BAIRRO: CENTRO - CEP: $5230000
Municipio: SANTA MARIA DO OESTE uF: PR Emmatl:

DISCRIMINACAD DOS SERVIQOS

DATADD CHECKIN
DATADO CHECKOUT: 10042024
VALORDA FBXSMRS 132
NUMERO DE

ESTACIONKMENTO: %30 o0

Yahor Liquidoda Nota Fiscal = R$ 380,86

VALOR TOTAL DANOTA - R$390,86

Codigo da Auvidade
0g- 01 Haspedaqmdcqualquernmreumlm&vs auurt-surucemdnrmma\s , Alat, apart- -hotéis, hotéis residéncia,

maritma, motsis, pensbe.semngeneres- ocupatdo portemporada com farnedment
de Servigo (a vafordaa!«memagan e gorieta, :mandomdurdu naprega da diaria, fica sujeito ao Impasto Sobre Serviges:

paste Soure ey
Walov Total das Desuciies (R$) Base de Cilaula {R¥} lﬁh’m(%} valar de X85 (R¥) Crindito p/ Abatimentn do 1PTE
0,60 390,86 2,00 781 0,00
OUTRAS ENFORMAGUES
EsmMroe i cmespaidoe Um T¥200R
meﬁmmmwww
NS0 ger direitoacrédito fiscel dalPi

)

Mais informacBes: nota.curitiba.pr.gov.br

hwstllsr‘fz:escuihauuiﬁb-.p(_gw.uw Nl var gPyinct ',asp)()sPﬂam=MEN8AGEM&SLogin=1
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20/04/2024, 11:40 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0475/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0475/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento € resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: WILLIAM MELLO DE LORENA
MATRICULA n.° 9996874

CARGO: PROFESSOR CPF N° 095 *x* **¥.04

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO
MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA P@RTICIPACAO DO
EVENTO SEMINARIO DE COOPERACAO PEDAGOGICA.
PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 09/04/2024- -

Data de Retorno: 10/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE:
06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR N
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( X )SIM ()NAO
VALOR UNITARIO RS: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL RS: R$200,00 (DUZENTOS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)
Santa Maria do Oeste/PR 11 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador: I BF8C781

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2024. Edigdo 3001

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

L s hrfamp/materiali BFBC?81IO3AFcWeA4kYpIBVYGBUvCS_VerPq—hYoNCdegvhHvlj-OmZSnEhmphdIkBZbVSB. .



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0498  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nurrero Data Previséo N© Liquidagdo N° Enpenho N© Requisigdo N°
258 19/04/2024 2594 2392/2024 2211/2024
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem ficitagio
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditive Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. dudizada Inicio da execugd0 Fim da execugdo  Fim da exe. atualizads
Credor
Fornecedor Mafriciia CPFICNPS
LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA 115165-0 123.103.479-30
Enderego Bairro
RIO LISO, 00 - CASA ZONA RURAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de corta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificag3o da desp -
1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTEELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMSSIONADOS
Outras informagdes

Retencgoes

Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADQ

Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE 9124-3 19/04/2024 R$ 200,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 2211/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADQ
PREFEITG MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 |E:
Enderegco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloce CEP- 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ngmero Emtidoem Requisicdo N° Enpenho N°
2392/2024 19/04/2024 2211/2024

Licitagdo
Tipo Nirmera
Semficitaggo

Contrato/Aditivo
Sequéncia Cortrato Adibvo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. audizada  Inicio da oxectdo  Fim da execugdo  Fim da exs. atualizada

Credor
Fornecedor Matricida CPE/ICNPI

LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA 115155-0 123.103.479-30
Enderego Barro

RIO LISO, 00 - CASA ZONA RURAL
CidaoeUF CEP Fore Tipo de conta bancéria  Banco Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagéo da d

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESFORTE E LAZER
09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESFORTE E LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Mmicipal‘ de Esporte e Cultura S R$ 200,00
3.3.80.14.14.02 SERVIDORES COMSSIONADOS

1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

R$ 200,00

Outras informags

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagio

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagio
19/05/2024

Historico

OSCAR DELGADO
PREFETTO' MUNICIPAL




.o

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloce CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841.0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO

Ndrero : Tipo Emtido em Requisigéo N° Req. Commpra N©
221172024 Ordinario 15/04/2024

Licitagdo

Tipo Nerero

Sem licitagio

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Contrato Aditivo Inicic da vigéncia Fim da vigéncia - Fim da vig. atualizads  Inicio o execucdo Fim da execucdo  Fim oa exe. atuslizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPY

LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA 115155-0 123.103.479-30

Endereco Bairro

RIO LiSO, 00 - CASA ZONA RURAL

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéncia Conta

Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagio da despesa -

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER
09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipai de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

R$ 7.425,00

Outras informagées

Histérico

CONFORME LB 580/2021

OSCAR DELGADO ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFETTO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




T 19/04124, 1 4:19 Banco do Brasil

Traneferéncia entre contas diversas

Debitado
' Nome PREF MUN STA MARIA D.OEST

Agéncia 4757-0

Conta corrente 70501-2

Creditado

Nome LEQ F RODRIGUES PEREIRA

Agéncia 4757-0

Conta corrente 9124-3

Valor 200,00

Destinag&o 0

Data Nesta data

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 19/04/2024 14:01:49

JEG85983 OSCAR DELGADO 19/04/2024 14:19:54

Transaggo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/aof-aoi—autoatendimentolindex.html?v=2.28.3#/temolate/~2Fpendencias-ZFGTPY. bb
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- SANTA MARIA DO OESTE ~p
L ]

Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Qe sosns

FICIO, 072/2024 Santa Maria do Oeste, 18 de abril de 2024,

e 5 @ e .

Prezado senhor:

DO(A) | CONTA BANCARIA VALOR TOTAL
*SERVIDOR(A

LEO FERNANDO | BANCO 001 = BANCO DO
RODRIGUES BRASIL - AG. N° 47579
.PEREIRA — CONTA CORRENTE: N°

9.124-3

123.103.479-30

;
[

]

: Sem mais nada para o momento, reitero votos de estima e apreco.
*

. W00,

. Reinaldo Mello Machado

) Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
.

[ ]

]

*

ILMO. SR.

ADAO SANTANA DE LiMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
R.

-
*
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Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.,

* o
.
N Rua Artur D Guimar3es - CEP- 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAN - s&aetariMeesporiﬁsmo@gmaeivaom
*
REQUERIMENTO DE DIARIA
a ®
ki : Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste
’ ]
*

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.? 580/2021, requer concessao de diaria (s) conforme especificado a
seguir:

‘NOME DO SERVIDOR: LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA MATRICULA n.2 9997315
»
"CARGO - CHEFE DE SECAO CPFN.2123.103.479-30

¥ £
,PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 20/04/2024

Da;a de Retorno 21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

cug‘ADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS - PR. Cédigo do IBGE: 4114500
- TWO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
“N.2DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM { X)NAO

VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

s ° O servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que

acoﬂxprovem arealizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente

. . . o .
'attistados, ho prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.
*

&
.Santa Maria do Oeste 18 de Abril de 2024

Requerente

T4 ® e e e

- ok & o9




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPI: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0553/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA MATRICULA n.2 9997315

CARGO: CHEFE DE SECAQ CPF N.2 123.103479-30

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO
DA SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
VALE DO IVAI 2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do IBGE: 14500

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AQ TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X JNAO

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



- Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

_Dados do Servidor:

C.PF: 123 Vo3 428-204

Noge: {0 g4 Hodl i puian Gixoine
osagEo: Brporlen & Sokos Matricula: 65433 A5
'Ca:g()/ Fungdo (olg ol S&m» ’ ~V

Informacdoes da Viagem:

Dados Veiculo: TYuerd onilian

Placas: BD4L 4F4 Y

Cidade Origem: (., dn 4 lono de Qonle

Data Saida: 20/04(2924 .

Km Inicial: (3690

Cidade Destino: %)l &

Km: Final: {6 00 #¢& -

Daja Chegada: 9\ /o u /I 02 4

Relatério da Viagem:

QO 10N 1201

N K Lo AOQlan MDD N o O 4 O

)02 4

Assinaturas

Data: Q 3 I Q4 / Q'_?_Q XY Atesto a Realizagfo da Viagem
o pata: 23/ O U | 2ol

v . .
Servidor

WA 2eatnt

Analise do Relatério

Data: / /

" Secretario (a) Responsavel

.

Secretario: (a) Responsavel -

o &
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Secretaria Municipal de

. Cultura, Esporte e Lazer.
: » 0
»
» Rua Artur D Guimarfes . CEP: 35230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. Emai; mretariadeespoﬂessmo@gmast_ccm
»
REQUERIMENTO DE DIARIA
-
.
¥ Exmo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste
*
0(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mul respeitosamente perante Vossa
Exeeléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de diaria (s) conforme especificado a
*seg’uir:
. *NQME DO SERVIDOR: LEO FERNANDO RODRIGUES PEREIRA o MATRICULA n.e 9997315
* CARGO - CHEFE DE SECAO CPF N.2123.103.479-30
» N

. D();IVAI DE VOLEIBOL 2024 - DA FEDERACAOQ PARAENSE DE VOLEIBOL - BASE F - NA CIDADE DE MANOEL
. &
*PERIODO DE AFASTAMENTO:
" #

‘ Data de Retorno 21 /04/2024
CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR,
-CIBADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS - PR Cédigo do IBGE: 4114500
*'TiPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
'N.3DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM  ( x)NAO
VALOR UNITARIO R¢ 100,00(CEM REALS)
VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

" . O servidor Compromete-se 3 apresentar Relatério de Viagem/e documentos que
comprovem a realizaggo da viagem, conforme disposto no Art, 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.,

Sa

»MJ'S*

ta Maria do Oeste 18 de Abril de 2024

+ Requerente

® % % 3
.«



. +*

'SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SANTA MARIA DO OESTE
DIARIO DE BORDO MES ABRIL DE 2024

pLacA: @bl UF MA

exsrAc seaz/aone

VEICULO: M, (200, RS

HORARIO HODOMETRO KM RODADOS
DATA SAIDA CHEGADA SAIDA ‘ CHEGADA DESTINO QUANT/ COMBUSTIVEL MOTORISTA
2ofd 1380 1 2250 [199690] A 13% IMN. Rieps ) %%
A 107:10 12240 1139334130036 1. &GS b7

I




20/04/2024, 13:50 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAQO DE DIARIA N°0553/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0553/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da  Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir: .
NOME' DO SERVIDOR: LEO FERNANDO RODRIGUES
PEREIRA MATRICULA n.° 9997315

CARGO: CHEFE DE SECAO CPF N.O 123 ¥x* **%.30
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS
PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO VALE DO IVAI
2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PER{ODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

PData de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Codigo do
IBGE: 14500 _

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR i
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: RS 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Codigo Identificador:505A8609

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 24/04/2024. Edigdo 3009

A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificadot no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

P r-.nm_br/amplmateria/505A8609I03AFCWeA5DlZHWMABQGXwRL'!hBYQmenJ-MFk!U|jPQ_cqust-qP?t_ungHfa. .



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Namero Data Previsdo N° Ligtidagso N° Empenho N°® Requisicdo N°
2590 19/04/2024 2595 2393/2024 2208/2024
Licitagdo
Tipo Numero
Semlicitagao
GContrato/Aditivo
Sequéncia Conlrato Aditivo Inicic da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizeda inicio oo execugdo Fim da execucdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricida CPF/ICNRY
GABRIEL MARTINS AURELIO DOS SANTOS 112232-1 088.743.509-29
Endereco Barro
RUA PROFESSORA IRLENE TEREZINHA STACHERA, 00 - CASA JARDIM SANTA CLARA
Cidace/UF CEP Fone Tipo de corta bancéria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificago da desp -
1980 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMSSIONADOS

Outras informagdes

" A
R ¢

200,

Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO

Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres}) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE 41908 19/04/2024 R$ 200,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importéncia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 2208/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR BELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




CNPJ: 95684544000126 |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000
Fone: 042-99841-0489  fFax:

NOTA DE LIQUIDAGAC

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

Cidade: Santa Maria do Oeste

Enitidoem
19/04/2024

Norrero

2393/2024

Enpenho N°
2208/2024

Requisi¢do N°

Licitagdo
Tipo
Semfiicitagado

Narrero

Contrato/Aditive

Sequéncia Contrato Aditivo

Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. audizada Inlcio o execuglo Fim da execuglo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor

GABRIEL MARTINS AURELIO DOS SANTOS

Enderego
RUA PROFESSORA IRLENE TEREZINHA STACHERA, 00 - CASA

Cidade/UF CEP
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Fone

CPF/CNFJ
088.743.509-29

Bairro

JARDIM SANTA CLARA
Tipo de comta bancéria  Banco  Agércia Conta

Matricita
112232-1

Classificagdo da despesa -
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3,3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS '
1980 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Qutras informagdes

Retengdes

Servidor que autorizou a liguidagéo
9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidacdo
19/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO

v Tipo Emitidoem Requisicgo N° Req. Conpra N°®
2208/2024 Ordinario 15/04/2024
Licitagao
Tipo Ndrrero
Sem licitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Adifivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. aluafizada  Inicio da execugdo Fim da execugfio  Fim da exe. atudlizada
Credor
Farnecedor Matricula CPF/ICNPJ
GABRIE. MARTINS AURALIO DOS SANTOS 112232-1 088.743.509-29
Endereco Bairro
RUA PROFESSORA IRLENE TEREZINHA STACHERA, 00 - CASA JARDIM SANTA CLARA
CidadelJF CEP Fone Tipo e conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificago da desp 1

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTEELAZER
09.001 GABINETE DO SECRETARIOQ DE CULTURA ESPORTEE LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS

1980 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

Qutras informagd

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIA PARA FUNCIONARIO EM VIAGEM AO MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVIQO DA SECRETARIA
DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DA CAMPEONATO VVALE DO MAI DE VOLEIBOL 2024-EQUIPE ADULTO MF.
CONFORME LH 580/2021

OSCAR DELGADO ! ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFETTO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




- 19/04/24, 14:18

Banco do Brasil

-~ -8
DOC du TED Eletronico
Debitado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

70501-2 PREF MUN STAMARIAD.OEST

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI SA.

Ageéncia (sem DV) 703 SICRED]I GUARAPUAVA

g\o,r)na corrente {com 518607

CPF 088.743.509-29

Nome favorecido GABRIEL MARTINS AURELIO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  41.906

Valor 200,00

Destina¢ao 0

Data transferéncia 19/04/2024

*C" - CNPJ diferente

Autenticacao SISBB  66E9255BF2475C85

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 19/04/2024 14:00:45
JE685983 OSCAR DELGADO 18/04/2024 14:19:54

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-aDi-autoatendimento/index.hlml?v=2.28‘ 3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

-«
* . Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR, EMAIL: secretariadeesportessmo@gmait com
®
]
L]
OFICIO, 071/2024 Santa Maria do Oeste, 18 de abril de 2024,
.
L]
4
.

Prezado senhor:
[ ]

w

« *  Venho por meio deste, solicitar o pagamento da diaria abaixo relacionada, a qual se refere
+ . »a funcionaria Chefe de Secao, o qual estara acompanhando a Equipes de Voleibol da Escolinha

MLjnicipal Base - Fazendo parte da comissio Técnica, onde estario participando do Campeonato
Liga Vale do Ivai de Voleibol da Federagdo Paranaense de Voleibol - nos dia 20 e 21/04/2024. Na
cidade de Manoel Ribas — Pr.

*
[ DADOS DO(A) | CONTA BANCARIA CPF VALORTOTAL |
| SERVIDOR(A)
GABRIEL MARTINS | BANCO 748 - BANCO | 088.743 50939 R$ 200,00
AURELIO DOS | SICREDI —AG. N°703 —
SANTOS CONTA CORRENTE: N°
. 51860-7
r )
" e

Sem mais nada para o momento, reitero votos de estima e apreco.

]
. N p0ne
N Reinaldo Mello Machado
Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
T
.
ILMO. SR,

ADAO SANTANA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

SANTA MARIA DO OESTE — PR.




Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Artur D Guimardes - CEP; §5230.000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: secretariadeesportessmo@gmal com

REQUERIMENTO DE DIARIA

NP
. b & 8

Ex.mo(a) Senhor{a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste

-

¢ O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

. e
F *Exaeléncia, com base na Lei Municipal n.2 580/2021, requer concessido de diaria {s) conforme especificado a
:

seguir:

NOME DO SERVIDOR: GABRIEL MARTINS AURELIO DOS SANTOS MATRICULA n2 9997314
CARGO - CHEFE DE SECAO CPF N.2 088.743.509-29

'OBJETIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR A EQUIPES DE VOLEIBOL DA ESCOLINHA MUNICIPAL FEMININO - BASE
.E RAZENDO PARTE DA COMISSAO TECNICA, QUE ESTARAQ PARTICIPANDO DO CAMPEONATO DA LIGA DO VALE
.DOPIVAI DE VOLEIBOL 2024 - DA FEDERACAO PARAENSE DE VOLEIBOL - BASE F - NA CIDADE DE MANOEL
RIGAS -PR — NOS DIAS 20 E 21/04/2024.

s

PERIODO DE AFASTAMENTO:
Dasa de Saida 20/04/2024
\ Da!a de Retorno 21/04/2024
"CIQADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.
CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS - PR. Cédigo do IBGE: 4114500
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO
"VAl,OR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

"VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)
L

*

o

0 servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que
comprovem a realizacio da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05} dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangdes cabiveis.

.

. Nestes Termos.
. Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Qeste 18 de Abril de 2024

Gt A deors ot

{GABRIEL MARTINS AURELIO DOS SANTOS

- " 8 & ¢

Requerente

. & & & -




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP; 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.© 0554/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.? 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

| .
NOME DO SERVIDOR: GABRIEL MARTINS AURELHO DOS SANTOS MATRICULA n.2 9997314

CARGO: CHEFE DE SECAO CPF N.2 088.743.509-29

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE MANGOEL RIBAS, A SERVICO
DA SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
VALE DO IVAI 2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERiODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do IBGE: 14500

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (  )SIM  ( X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 {CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal
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Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNP]J: 95.684.544/0001-26
Rua Jog‘\:c Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

=
L 4
]
*
L ]
»

Dados do Servidor:

Nome: Cn0l ety Fuuples 4o Soantter CPF: O R793 509~ a
Lotagaolk sendlon’s rupmicdnd b Cuwoluio é’meyz& 2 J5 53400 Matricula: 999 2314 .

Caggo/Fungio Chofly oo Socoe

* Informagioes da Viagem:
Dados Veiculo: Lo Qi Placas: 3 04 LF4ly 1§
Cidade Origem: Semto Inpwo. do (Duile. Data Saida:ol()/'dt /doY
Km Inicial: {3} & PO Cidade Destino: nomet 1o 8
Data Chegada: 2/ /Oy 1 loaYy Km: Final: J8Co # &
* : ' Relatério da Viagem:
L ]
;WWWWWMWMWAOga

(4 [

-

CMO AT Tl e = Ionedes J2OTUD OO LEMUDIND ALeng (AALL

-WO"O”” hnfziicx—bomnlom Wﬂoﬁt& da Il«,oo. _de ok AL&.WDL;)(-@ |
froromoomsd s n,@@a%f odoole Ao
bw\&dﬁwo/ PR me A«M A0 2 ;Li/ofi/a"o@//

. ®
. *
..
]
»
-
. ®
v
L]
. Assinaturas
Data: A 31 04 R4 Atesto a Realiza¢do da Viagem Analise do Relatério

Data: &5 / Ot‘f /Q/OJL( Data: / /

U&WUWA 82 S

Servidor
N opna/

Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel 4
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[ AL € LANCHONETE EGGAC A LENHA LTOA
Lpiy O3 1471000167 - 1E. 9162477003 - IM:
Ay BRASIL, 810 - CENTRO
MANOEL RIBAS - PR
SAHEE NFC-e - Documento Auxiliar
da Hota Fiscal de Consumidor Eletronica
- T ST N VL TOTAL

i ORSURIGAT
4 REFLIGOES 1 1.G0 1,00
i A COMOU SEM 1 3,00 3,00

DAL

Siily tOvvAR DF IVENS 2

4.00
0.00
0.00
400

Ul PALAR

oE i b PAGARENTO VALOR
4,00

5 qiow Tibutas Totas S 1,48

i ARG

ey GABRIEL MARTING

aimaia dos Tnios

o K (100 Fstadual. RS (3,00 Municipal. R$ 0 00

EAR PR

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Woreean 000 GOV 008 - Serie: 001 -
L iiaman HOL 0 1201 33 - Via Estabelecimento
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L4 ub 0341 400 6167 6500 1000 0010 061 8281 2089 .
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.0
- MANOEL RIBASIER e

Canstita via letor de QR Code

Protocoto de Auorizagac
Ll 240506999530 21/04/2024 120038

Sl o b

L AUBANTE | { AHCHONETE FOGAC A LENHA LTDA
Clbes B2y 1470001-67 - 9102477003 - 1M
AV BRASH. 8310 - CENTRO
MANUEL RIBAS - PR
DANFE NEC-¢ - Dacumento Auxilias
du Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
oG DESURIGAT ST igTe v VL TOTAL .
REVEIGOES 1 3000 30,00

AW
1 GO 1 500 5,00
o (OTAL DE 1IENS 2
bk !‘-’:b-.hltus 35.00
g 0.00
0.00
35.00

Al OR A PAGAR
FORMA DF PAGAMENICS VALOR
Unilien o
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wiletes.

Operadul UAR QL
s ety BL MOLTD GABRIEL MAR TiNG
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§ el 9D 000 EEladua RE 0 00 Municipal: RE OOV
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[STE SR
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tiflp Phanonw Tacenida pr gov brinfcefcansuta
CHAVE DE ACESSO
4124 G452 U3T1 4700 0167 6500 1000 0110 0419 4249 6798 _
CONSUMIDOR

COREHRIDOR GNP ub 584 544/0001-26 PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO QESTE
0

- MANOELRIBASPR

Consulta via 1eitor de QR Code

Protocolu de Awtorizaglo
1-“_?4,0?‘?9%2.%6?020{0‘!".?924_.1.4'3?4_1-‘??.
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29/04/2024, 13:54

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0554/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.* 0554/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021; defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir: :

NOME DO SERVIDOR: GABRIEL MARTINS AURELHO
DOS SANTOS MATRICULA n.° 9997314

CARGO: CHEFE DE SECAQ CPF N.° 088 ¥** ***.29
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS
PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO VALE DO IVAI
2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21] /04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -2 1/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cddige do
IBGE: 14500

TIPO PADRAQ DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR i
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL RS: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédige Identificador:ASA4CDAA
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Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parand

dia 24/04/2024. Edigdo 3009 . .
l;\Ovelriﬁcac;éo de autenticidade da materia pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Namero Data Previsdo N°® Liquidagéo N° Errpenho N°® Requisigdo N°

2592 19/04/2024 2597 2395/2024 2207/2024
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditive Inicio da vigéncia  Fim da vigénoia  Fim da vig. aludlizada  nicio da execugdo  Fim da execucdo  Fim da exe. afudlizads
Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNFJ
JOSE GEFFER OLIVERA 116182-2 009.778.819-89
Endereco Bairro
RUA JOSE DE FRANCA PERERA. 10 CENTRO
Cidade/UF Cer Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da dasp .
1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTEELAZ

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTEE LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.80.14.14.01 SERVIDORES EFETNOS
Outras informacdes

Retengdes
R$ 0,00
R$ 200,00
Servidor que autorizou o pagamento
9986942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancéaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE 41904 19/04/2024 R$ 200,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 2207/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Qeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Qeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nurero Emtdoem Requisicdo N°® Enpenho N°
2395/2024 19/04/2024 2207/2024

Licitagdo
Tipo Numrero
Sem licitagéo

Contrato/Aditivo
Sequéncia Cortrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia Fimda vig alualizada Inicio da execugdc Fim da execucdo  Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricua CPF/ICNFPJ

JOSE GEFFER OLIVERA 116182-2 009.778.819-89

Enderego Bairro
RUA JOSE DE FRANCA PERERA, 10 CENTRO

CidageUIF CEP Fone Tipo do conta bancéria  Bance  Agéreia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
¢ Ry elrm——— MUNICIPAL DE CULTURA ESFORTE E LAZER
09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE E LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Mmieipa% de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS

1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres) RS$ 0,00
Qutras informacdes

RS 200,00

R$ 200,00

Retengbes

R$ 0,00

R$ 200,00

Servidor que autorizou a liquidacio
8996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidacio
19/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ. 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do QOeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

¥ Tipo Emifido em Requisicdo N° Req. Conpra N®
2207/2024 Ordinario 15/04/2024
Licitagdo
Tipo Nérrero
Semiicitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia  Fim da vigénoia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/ICNPJ
JOSE GEFFER OLIVERA 116182-2 009.778.819-89
Enderego Bairro
RUA JOSE DE FRANCA PERBRA, 10 CENTRO
CidadeUF CEFP Fone Tipo de cortabancdria  Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Ciassificagdo da desp
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIOQ DE CULTURA ESPORTE E LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 8.025,00
Do Bxercicio

Qutras informagdes

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIA PARA FUNCIONARIO EM VIAGEM AO MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVIQO DA SECRETARIA
DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DA CAMPEONATO VVALE DO MAIDE VOLEBOL 2024-EQUIPE ADULTO MF.
CONFORME LE 580/2021

OSCAR DELGADO i ADAQ SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




.

. 19/04/24, 14:19

T '

22¢%

Banco do Brasil

G331191413528435018

19/04/2024 14:19:54

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

70501-2 PREF MUN STAMARIA D OCEST

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICRED! S.A.

Ageéncia (sem DV) 703 SICRED GUARAFPUAVA

Sgr;ta corrente {com 302761

CPF 009.778.819-89

Nome favorecido JOSE GEFFER OLIVEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documente 41.904

Valor 200,00

Destinagéo 1]

Data transferéncia 19/04/2024

"C” - CNPJ diferente

Autenticagdio SISBB  5D1038E0432B0A14

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA 19/04/2024 13:56:39
JE685983 OSCAR DELGADO 19/04/2024 14:19:54

Transacio efetuada com Sucesso.

Transagao efetuada com sucesse por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:llautoatendimento.bb.com.brlaof-aoi—autoatendimento/indexhtml?v=2.28.3#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer.
Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: secretariadeesportessmo@gmail com
e
-« ®
'ORICIO, 068/2024 Santa Maria do Oeste, 17 de Abril de 2024.
$

*

»

L g
‘Prezado senhor:

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da diaria abaixo relacionada, a qual se refere
ao funcionario Motorista categoria D, o qual se deslocara até a cidade de Manoel Ribas — Pr. Onde
estara transportando atletas da Escolinha Municipal modalidade Voleibol Quadra Feminino —
categoria de base para disputar jogos do Campeonato Liga do Vale do Ivai de Voleibol da Federagao
Pairanaense de Voleibol - nos dias 20 e 21/04/2024, sabado e domingo.

L}
:

 DADOS DO(A) | CONTA BANCARIA CPF VALOR TOTAL

SERVIDOR(A)
JOSE GEFFER | BANCO 748 — BANCO: | 009.778 81 9-89 R$ 200,00
GLIVEIRA SICREDI ~AG. N° 703. —

. CONTA CORRENTE: Ne°

. 30276-1

: Sem mais nada para o momento, reitero votos de estima e apreco.

+

— X Aol

Reinaldo Mello Machado
Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

e & & & o

-

ILMO. SR,

ADAO SANTANA DE LIMA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
SANTA MARIA DO OESTE - PR.

IR B




- 5 & @

Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

*
.
.
. Rus Artur D Guimardes - CEP: §5230.000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: sec:mam&eeﬁwnessmo@gmmf L0
»
: REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Qeste
[ ]
.
. O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Exgeléncia, com base na Lei Municipal n.2 580/2021, requer concessao de didria (s) conforme especificado a
1

seguir:
NOME DO SERVIDOR: JOSE GEFFER OLIVEIRA MATRICULA n.2 9997255
CA.RGO - MOTORISTA - CATAGORIA - D CPF N.2009.778.819-89

ORJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTAR ATLETAS PARA JOGOS DE VOLEIBOL DA ESCOLINHA MUNICIPAL - BASE
-FEMININO - CAMPEONATO DA LIGA DO VALE DO IVAI DE VOLEIBOL - PROMOVIDO PELA FEDERAGAO
PA}{ANAENSE DE VOLEIBOL, QUE ACONTECERA NO DIA 20 E 21 DE ABRIL DE 2024, NA CIDADE DE MANOEL
RIBAS ~ PARANA.

'PERIODO DE AFASTAMENTO:
*Dafa de Saida 20/04/2024

Daga de Retorno 21/04/2024
CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS - PR. Cédigo do IBGE: 4114500
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.£DE DIARIAS: 02 (DUAS). PERNOITE: ( )SIM  (X)NAO

VALOR UNITARIO R$: 100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

O servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que
comprovem a realizacdo da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
at%stados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer

‘as gangbes cabiveis.

*
Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste 18 de Abril de 2024

*

: O QUi AWing, -
JOSE& ER OLIVEIRA
Requerente

. & 4

i o

e

oot o




Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franca Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: C.P.F:
Lotacao: Matricula:
Cargo/Funcdo: | C.N.H:
Informacdes da Viagem:
Cidade Origem Cidade Destino:
Data Saida: Data Retorno
Horario Saida Horario Retorno
Dados Veiculo: Placas:
Km Inicial: Km Final:
Relatorio da Viagem:
Assinaturas
Data: / / Atesto a Realizagdo da Viagem Anélise do Relatério
Data: / / Data: / /
Servidor - -
Secretario: (a) Responsavel

Secretario: (a) Responsavel




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.¢ 0555/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: JOSE GEFFER OLIVEIRA MATRiCULA n.2 9997255

CARGO: MOTORISTA CPF N.© 009.778.819-89

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO
DA SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
VALE DO IVA! 2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do IBGE: 14500

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste /PR 23 de Abril de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal



Mumcnplo de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPIJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fonc/Fax: (042) 3644-1359

L4

*

®

: RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nowme: ﬂoﬁz/ GeFren ON've v C.PF: 0OR. 318 9(9
Lo!agao SErEVARN YIE € bV iD D) Matricula: 999 }2§% = 1
Capgo/Funcdo ya OO R4S M AT - D .

- Informacoes da Viagem:
Dados Veiculo: py e Q) OB V& Placas: @ n } F 5
Cidade Origem: &,1vy. Y\ BV DO OES R 20[0Y | AY| Data Saida: p—tepsiin-f
Kng Inicial: | 32 69 0o Cidade Destino: M .y p HSH
DataChegada: 32V O H | QA Y Km: Final: |® 0046

¢

Relatério da Viagem:

L N0 DA 20 e 2O esTiVe A CidAde be
Manioel )4 eAG- VR _Oobe (120 TOARAUO bde |
YhOT0 RLSTA e —feﬁn/apomf: Y ATLLTAS DA cééoz,m/l{
m\J(\haP,&L Dy \/DLfl RAALL..

b ® & 6 »

» -

i e & &

- o 5 & ¢

Assinaturas

Data: ,2 £H / QH / 2 ﬁ Atesto a Realizag@o da Viagem Andlise do Relatorio §
: Data: 5111 / O(‘{ / &L{ Data: / /

0 o0,

Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel g

- & &|s
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29/04/2024, 14:14 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
ATO DE CONCESSAO DE DIARJA N°0555/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n® 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0555/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, deferc
requerimento e resolve conceder diéria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME, DO SERVIDOR: JOSE GEFFER OLIVEIRA
MATRICULA n.° 9997255

CARGO: MOTORISTA CPF N.® 009 *** ***.89
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS
PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO VALE DO IVAI
2024-EQUIPE ADULTO M/F.;

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do
IBGE: 14500 _

TIPO PADRAQ DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR )
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024
OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:A4328D76

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parané
no dia 24/04/2024. Edigdo 3009

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https:/iwww.diariomunicipal.com.br/am p/materialA4328076/03AFcWeA41VJnUthcp?aO_krYSsNon R4yB23428n8190CJyQ9dCHyfBEIMZsES. ..



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisi¢ao N°
2591 19/04/2024 2596 2394/2024 2213/2024
Licttagao
Tipo Ndarmero
Semficitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. audlizada Inicio da execucdc Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ
JOAO VICTORALVES 111050-1 104.037.328-13
Endereco Bairro
PODOLAN, 00 - CASA ZONA RURAL
Cidaoe/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacdo da desp -

1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE E LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS

Outras informacd

Retengoes

R$ 200,00
Servidor que autorizou ¢ pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Do to Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE 91650 19/04/2024 R$ 200,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importéncia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 2213/2024.

Assinatura;

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADC
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 IE:

Fone: 042-99841-0499  Fax:

Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Qeste

NOTA DE LIQUIDAGAO

v Emfidoem Requisicdo N° Emperfio N°
2394/2024 19/04/2024 2213/2024
Licitagio
Tipo Nusrero
Sem licttagdo
Contrato/Aditivo -
Sequéncia Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fimda vigénola  Fim da vig. alualizada  Inicio da execucBio  Fim da execugo  Fim oa exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricuta CPF/CNPY
JOAO VICTORALVES 111050-1 104.037.328-13
Enderego Bairro
PODOLAN. 00 - CASA ZONA RURAL
CidadelSF CEP Fone Tipo ce conta bancdria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificac#o da despesa

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER
09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTEE LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte € Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMSSIONADOS '
1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

R$ 200,00

R$ 0,00

Qutras informagoes

Reten¢des

R$ 200,00

Servidor que autorizou a liguidagdo
9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagéo
19/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL
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Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 IE:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO
Namrero Tipo Enmitico em Requisicdo N° Req. Conpra N°®
221312024 Ordinario 15/04/2024
Licita¢do
Tipo Ndrrero
Semlicitagdo
Cantrato/Aditivo
Sequéncia  Contrafo Adilivo Inicio da vigéncia Fim da vigencia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execug®  Fim va exe. atudlizeda
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNP.
JOAO VICTORALVES 111050-1 104.037.329-13
Enderego Bairro
PODOLAN, 0C - CASA ZONA RURAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de confabancéria Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da despesa
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTEELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE £ LAZER ‘ R$7.225.00
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura E R$ 200,00
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMSSIONADOS
1990 00000 Recursos Ordindrios (Livres) ' R$ 7.025,00
Do Exercicio

Qutras informagdes

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSA O DE DIARIA PARA FUNCIONARIO EM VIAGEM AO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, A SERVICO DA SECRETARIA
DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DA CAMPEONATO GUARAPUAVANO 2024-EQUIPE ADULTO MF.

CONFORME LE 580/2021

QSCAR DELGADO ADAQG SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




19/04/24, 14:19 Banco do Brasil

: - ~

Transferéncia entre contas diversas

<. Debitado

Nome PREF MUN STA MARIA D.OEST

Agéncia 4757-0

Conta corrente 70501-2

Creditado

Nome JOAO VICTOR ALVES

Agéncia 4757-0

Conta corrente 9165-0

Vator 200,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEB86045 ADAO SANTANA DE LIMA 19/04/2024 14:03:09
JE685983 OSCAR DELGADC 19/04/2024 14:19:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https:llautoatendimento.bb.cem.brlapf—api-autoatendimentolindex.html?v=2.28.3#Itemolatel-2FDendencias~2FGTPY.bb 6/6



Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Artur D Guimardes - CEP; §5230-000 . SANTA MARIA DO OESTE/FR. EMAIL: secretariadeesportessmo@gmani.com

REQUERIMENTO DE DIARIA

v
v e & B e

Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste
-

b O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

‘Exgelenaa com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de diaria (s) conforme especificado a

te M Y

seguir:

NOME DO SERVIDOR: JOAO VICTOR ALVES MATRICULA n.2 9997312
—

CARGO - CHEFE DE SECAO CPF N.2 093.291.019-09

-ﬂOBIETIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR AS EQUIPES DA ESCOLINHA MUNICIPAL CATEGORIA DE BASE MACULINO
i"E FRAZENDO PARTE DA COMISSAO TECNICA, QUE ESTARAO PARTICIPANDO DO CAMPEONATO GUARAPUAVANO
DE*BASE - NA CIDADE DE GUARAOUAVA -PR - NOS DIAS 20 E 21/04/2024.

7 S

PER{ODO DE AFASTAMENTO:
Daia de Saida 20/04/2024
‘Daga de Retorno 21/04/2024
-CIBADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.
CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA - PR. Cédigo do IBGE: 4109401
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO
,VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)
.VA}OR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

oy

ok

' O servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que

comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as gangdes cabiveis.
.
L 4

¢

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste 18 de Abril de 2024

\iie Vieko Abven
JOAO VICTOR ALVES

*- & & & o

Requerente

* & & & -~




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0556/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento ¢ resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: JOAO VICTOR ALVES MA;TRiCULA n.2 9997312

CARGO: CHEFE DE SECAO CPF N.2 104.037.329-13

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
GUARAPUAVANO 2024-EQUIPE ADULTO M/F..

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA PR Codigo do IBGE: 09401

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( }SIM (X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM
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Secretaria Mlunicipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Artur D Guimardes - CEP, 85230-000 - SANTAMARIA DO QESTE/PR. EMALL wu»;zw.'sadeewmimsmo{&}gm.‘az’s LOns

- » @ & =

REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a)}Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste

« & & & -

0(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Exceléncia, com base na Lei Municipal n.2 580/2021, requer concessio de diaria (s) conforme especificado a

seguir:
NOME DO SERVIDOR: JOAQ VICTOR ALVES MATRICULA n.2 9997312
(ARGO - CHEFE DE SECAO CPF N.¢ 104.037.329-13

QBJETIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR AS EQUIPES DA ESCOLINHA MUNICIPAL CATEGORIA DE BASE MACULINO
E FAZENDO PARTE DA COMISSAO TECNICA, QUE ESTARAO PARTICIPANDO DO CAMPEONATO GUARAPUAVANO
DE BASE - NA CIDADE DE GUARAOUAVA -PR - NOS DIAS 20 E 21/04/2024.

PER{ODO DE AFASTAMENTO:

Iiata de Saida 20/04/2024

Data de Retorno 21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA - PR. Cédigo do 1BGE: 4109401
{1PO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

. 0 servidor Compromete-se a apresentar Relatorio de Viagem/e documentos que
somprovem a realizagao da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.¢ 580 /2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

$anta Maria do Oeste 18 de Abril de 2024

~ [
Y

— \l‘,

-

7" JOAO VICTOR ALVES

Requerente

e B @& e
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20/04/2024, 14:15 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Qeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0556/2024

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Fran¢a Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0556/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.° 580/2021, defere
requerimento e resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME, DO SERVIDOR: JOAO VICTOR ALVES
MATRICULA n.° 9997312

CARGO: CHEFE DE SECAQ CPFN.° 104, %x* #X%_13
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS
PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
GUARAPUAVANO 2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: GUARAPUAVA PR Cédigo do
IBGE: 09401 _

TIPO PADRAQ DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR i
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: RS 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL RS: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jasimara Aparecida de Lima
Codigo Identificador:994D844F

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 24/04/2024. Edicdo 3009
A verificagdo de auter_lticidade da matéria pode ser feita

informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Cotton e SR RRUAS diariomunicioal.com.brlamplmaterial994DS44F[O3AFcWeA65\A(rnAOMn5r42qU0qunanGvaCCHV6406rgS4t4YBSDNIUvKoqu. .



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Ndmero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Erpenho N° Roequisigao N°©
2588 19/04/2024 2593 2391/2024 2209/2024
Licitagao
Tipo Ndamero
Sem ficitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo laicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. audlizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricita CPFICNPY
AGDA MILAINE PROENCA DE LIMA 115158-2 093.291.019-09
Endereco Bairro
LAGOA, 00 - CASA ZONA RURAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéreia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp :
1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE E LAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretaric Municipal de Esporte e Cultura | ; )
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS R$ 200,00

Outras informacd

Retengdes

R$ 200,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarias (Livres) Conta bancéria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE  10694-1 19/04/2024 R$ 200,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho nlmero 2209/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Endere¢o: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-95841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Enitidoem Requisicdo N° Enpenho N°
2391/2024 19/04/2024 220912024
Licitagdo
Tipo Ninero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Corttrato Aditivo inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. adudlizada Inicio da execuco Fimda execugdo  Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricuda CPF/CNPJ
AGDA MILAINE PROENGCA DELIMA 115159-2 093.291.019-09
Enderego Bairro
LAGOA, 00 - CASA ZONA RURAL
Croage/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta

Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificacdo da despesa
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE E LAZER

27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura i : R$ 200,00

3.3.80.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
1990 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

R$ 200,00

Outras informagoes

Reten¢oes

Servidor que autorizou aliguidac¢io

9896942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo
19/05/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 85684544000126  (E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0498 Fax:

NOTA DE EMPENHO

i

Nurrero Tipo Emitido em Requisicdo N° Req. Conpra N°
2209/2024 Ordinério 15/04/2024

Licitagio
Tigo Ndmero
Semlicitagdo

Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atudizada  Inicio da execugdo Fim oa execuglio  Fim da exe. atuslizada

Credor
Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ

AGDA MILAINE PROENGA DELIMA . 115159-2 093.291.019-09
Enderego Bairro

LAGOA, 00 - CASA ZONA RURAL
Cidaoe/UF CEP Fone Tipo de contabancaria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagido da desp o

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER SHkvaTEs
09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE E LAZER . .
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Esporte e Cultura : R$ 200,00
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS ‘
1990 00000 Recursos Ordinarios {Livres)
Do Bxercicio

R$ 7.825,00

Qutras informagdes

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAQ DE DIARIA PARA FUNCIONARIO EM VIAGEM AO MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO DA SECRETARIA

DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DA CAMPEONATO VVALE DO VAl DE VOLEIBOL 2024-EQUIPE ADULTO MWF.
CONFORME LB 580/2021 ’

QSCAR DELGADO ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




19/04/24, 1 449 Banco do Brasil

-

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUN STA MARIA D.OEST
Agéncia 4757-0

Conta corrente 70501-2

Creditado

Nome AGDA MILAINE PROENCADE L
Agéncia 3972-1

Conta corrente 10694-1

Valor 200,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JEBB6045 ADAO SANTANA DE LIMA 19/04/2024 14:02:43

JEG685983 OSCAR DELGADO 18/04/2024 14:19:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

httDs:/Iautoatendimento.bb.com.brlapf-api-autoatendimentolindex.html?v=2.28.3#/temp!atel~2Fpendencias~2FGTPY.bb 5/6



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco  CEP: 85230000  Cidade: Santa Maria do Ceste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nowero Data Previsdo N°® Ligudagao N° EnpenhoN° Requisicao N°
258 15/04/2024 2593 2391/2024 220972024
Licitagdo
Tipo Ndrero
Semiicitacao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Confrafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. aludlizade Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPS
AGDA MILAINE PROENCA DELIMA 1151568-2 093.281.019-09
Enderego Bairro
LAGOA, 00 - CASA ZONA RURAL
Cidade/UF CeP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agérecia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Cilassificagao da desp -

1990 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE ELAZER

09.001 GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA ESPORTE ELAZER
27.122.2701.2048 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Esporte e Cultura
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS ‘
Qutras informagdes

Retengdes

4

Servidor que autorizou o pag
9996942 - OSCAR DELGADQ

Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE  10694-1 19/04/2024 R$ 200,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Duzentos Reais, referente ao pagamento do empenho nidmero 2208/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Secretaria Municipal de

: Cultura, Esporte e Lazer.

_‘ Rua Artur D Guimardes - CEP: £5230.000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: secretariadeesportessmoBgmaii com
.
“OEICIO, 069/2024 Santa Maria do Oeste, 18 de abril de 2024.

2

L3

+

Pr.ézado senhor:

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da diaria abaixo relacionada, a qual se refere
a funcionaria Chefe de Secdo, o qual estara acompanhando a Equipe Municipal de Voleibol Base -
Fazendo parte da comissao Técnica, onde estarso participando do Campeonato Liga Vale do Ivai
de Voleibol da Federagio Paranaense de Voleibol - nos dia 20 e 21/04/2024. Na cidade de Manoel

_Ribas - Pr.
[
[ ]
ﬁ):ADOS DO(A) | CONTA BANCARIA CPF VALOR TOTAL
SERVIDOR(A)
AGDA MILAINE | BANCO 001 ~ BANCO DO | 093.291.019-09 R$ 200,00

PROENCADE LIMA | BRASIL - AG. N° 3972-1

. — CONTA CORRENTE: N°
¢ 10.694-1
+  Sem mais nada para o momento, reitero votos de estima e apreco.
[ ]
&
&
¥ 10014
. Reinaldo Mello Machado
. Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
L]
ILMO. SR.

ABAO SANTANA DE LIMA

SBCRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
SANTA MARIA DO OESTE - PR.
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Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

*
.
¢ Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR. EMAIL: seCretariadeesportessmo@gmal com
L} .
L ]
REQUERIMENTO DE DIARIA
L]
L] ;. . . :
. Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Qeste

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessio de diaria (s} conforme especificado a

seguir:
IiOME DO SERVIDOR: AGDA MELAINE PROENCA DE LIMA MATRICULA n.2 9997313
GARGO - CHEFE DE SECAO CPF N.2 093.291.019-09

OBJETIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR A EQUIPE DE VOLEIBOL MUNICIPAL FEMININO E FAZENDO PARTE DA
COMISSAO TECNICA, QUE ESTARAO PARTICIPANDO DO CAMPEONATO DA LIGA DO VALE DO IVAI DE VOLEIRBOL
2024 - DA FEDERACAO PARAENSE DE VOLEIBOL - BASE F - NA CIDADE DE MANOEL RIBAS -PR - NOS DIAS 20 E
2:1/04/2024.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 20/04,/2024

Data de Retorno 21/04/2024

GIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

@DADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS - PR. Codigo do IBGE: 4114500

'I‘IPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 02 (DUAS) PERNOITE: ( )SIM ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

VALOR TOTAL R$: 200,00 (CEM REAIS)

*

[

" O servidor Compromete-se a apresentar Relatdrio de Viagem/e documentos que
comprovem a realizagio da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangdes cabiveis,

Nestes Termos.

. Pede e Aguarda Deferimento.
.

[ ]

Santa Maria do Oeste 18 de Abril de 2024
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¢ AGDA MILAINEPROENCA DE LIMA
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPI: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0552/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.? 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: AGDA MILAINE PROENCA DE LIMA MATRICULA n.2 9997313

CARGO: CHEFE DE SECAO CPF N.© 093.291.019-09

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO
DA SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO
VALE DO IVAI 2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do IBGE: 14500

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA} PERNOITE: (  )SIM  ( X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Percira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

. RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: A@L‘ v] s [ CPEQN )41 0f{-c%
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Informacdes da Viagem:

Relatério da Viagem:

Daglos Veiculo: M e Ol Placas: B 0L Y F L 11
Cidade Origem O gy i) oo ¢ o Qonke Data Saida: ) /0772004
Km Inicial: (3969 o' Cidade Destino: « o /. ;L(’
Daja Chegada: Jb /04 /)Y Km: Final: { & oo X /Y 4
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Assinaturas

Sl * & B e

Data: A / € ('/ NN 4 Atesto a Realizagdo da Viagem Analise do Relatério -

Data: oL~ / (‘é( / XY Data: / /
N
A‘I(J H) Servr%({;/vvv(/
— 0non¢

Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel _
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29/04/2024, 14:24 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N°0552/2024

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Ruz Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 —
Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.° 0552/2024

O Prefeito Municipal de Santh Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n® 580/2021, defere
requerimento ¢ resolve conceder diaria(s), para deslocamento
do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: AGDA MILAINE PROENCA DE
LIMA MATRICULA n.° 9997313

CARGO: CHEFE DE SECAQ CPF N.® 093, *** ***.09
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O
MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS, A SERVICO DA
SECRETARIA DE ESPORTE ACOMPANHAR ATLETAS
PARA PARTICIPAR DO CAMPEONATO VALE DO IVAI
2024-EQUIPE ADULTO M/F.

PERiODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 20/04/2024 -21/04/2024

Data de Retorno: 20/04/2024 -21/04/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: MANOEL RIBAS PR Cédigo do
IBGE: 14500 _

TIPO PADRAQO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 QUTROS
OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR )
N.° DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ()SIM ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$ 100,00 (CEM)

VALOR TOTAL RS: R$200,00 (DUZENTOS)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Abril de 2024

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal
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Jasimara Aparecida de Lima
Cédigo Identificador:B723CFFD
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